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Babybox v budově radnice
poprvé v provozu:

v prosinci zachránil dva novorozence

Stojedenáctým miminkem odloženým do babyboxu, prvním v Praze 6, byl chlapec. Přechodně se o něj
starají pěstouni, manželé Hubáčkovi z Břevnova.

Centrum Bořislavka

Developer KKCG Real Estate připravuje stav-
bu obchodně komerčního centra na Bořislav-
ce. Lidem se zdá stavba předimenzovaná.

(více na str. 8)

Potravinová sbírka

Až do konce ledna organizuje Praha 6 sbírku
pro Pražskou potravinovou banku.

(více na str. 3)

Prvňáčci k zápisu
Zápisy do 1. tříd základních škol v Praze 6 se
konají 3. a 4. února. Přehled škol a přesných
termínů naleznete na str. 6.
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Čtyři roky od instalace schránky pro opuštěné děti
neboli babyboxu se v budově radnice poprvé ozval
alarm. 3. prosince do vyhřívané schránky umí stěné
v Jilemnického ulici někdo odložil chlapce. O devět
dní později byla ve stejném babyboxu nalezena no-
vorozená holčička. Vánoce obě odložené děti strá-
vily v náhradních pěstounských rodinách. 

„Všichni přejeme miminkům hodně zdraví a štěs-
tí do života a ať co nejdříve najdou milující rodinu.
Jsem velmi rád, že šestkový babybox pomáhá za-
chraňovat životy dětí. Lze tak zabránit otřesným pří-
padům, kdy novorozence někdo odloží na místo, kde
nemá sebemenší šanci na přežití,“ řekl starosta
Ondře j Kolář. 

Chlapeček v babyboxu byl nahý a podle všech
okolností jen krátce po porodu. Donošené miminko
s váhou 2870 gramů bylo ihned převezeno na novo-
rozenecké oddělení fakultní nemocnice v Motole.
V současné době je z rozhodnutí soudu v přechodné
péči pěstounů. Zde bude chlapec několik týdnů. Poté
bude opět z rozhodnutí úřadů svěřen nové rodině,
a to už na celý život.

Podruhé se otevřela dvířka babyboxu 12. prosin-
ce v 8:53. Novorozená holčička, také zabalená v de -
ce, vážila 3 270 g. I ona byla okamžitě převezena do
nemocnice. Babybox je napojený na ostrahu úřadu,
která ho nonstop monitoruje. Ta okamžitě po hláše-
ní monitorovacího zařízení a nálezu dítěte zavolala
záchranku.

Děti odložené do babyboxu jsou občany Prahy 6.
Funkci zákonného zástupce plní oddělení sociálně
právní ochrany dětí úřadu. Z rozhodnutí soudu se
děti nejprve dostanou do přechodné pěstounské
péče, kde mohou setrvat maximálně  rok, poté soud
opět rozhodne o osvojení. Půl roku také trvá lhůta,
do kdy se o odložené dítě může přihlásit jeho biolo-
gická matka. Ani jedno z dětí u sebe nemělo žádný
vzkaz nebo dopis. Byly odloženy zcela anonymně,
rodiče jsou neznámí. 

Schránka, která má dát šanci nechtěným dětem
na přežití, byla zřízena z iniciativy starosty T. Cha-
lupy ve spolupráci se zakladatelem babyboxů L.
Hessem. Roční náklady na provoz boxu jsou kolem
10 tisíc korun.

PRAHA 6 -  DEJVICE

pomůžeme vám 
s prodejem či 
pronájmem vaší 
nemovitosti
www.rkevropa.cz
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Společnost SNEO má novou dozorčí
radu. Jediným akcionářem a 100%
vlastníkem společnosti je městská
část. 

O odvolání bývalých a jmenování
nových devíti členů rozhodla rada
městské části. Dozorčí rada následně
jmenovala nové představenstvo ve slo-
žení Tomáš Jílek (TOP 09), který sou-
časně rezignoval na post zastupitele
Prahy 6 a Petr Macháček (odborník za
ANO). 

Dozorčí rada SNEO je podle radní-
ho Jaromíra Vaculíka, odpovědného za
nakládání s majetkem Prahy 6, jmeno-
vána jako „rekonstrukční“ a bude od-
povědná za přípravu nové koncepce
fungování společnosti. „Nová koncep-
ce by měla rozšířit činnost společnos-
ti, předpokládáme realizaci projektu
výstavby Na Dračkách a rekonstrukci
Dejvické 4. Současně počítáme s větší
kontrolou ze strany radnice,“ uvedl Va-
culík. Důvodem jmenování nových
členů je podle Vaculíka předpoklad, že

dozorčí rada musí mít vazby na radni-
ci a současné zastupitele, kterým se
zodpovídá. Zároveň by měla mít dů-
věru rady městské části, jejíž někteří
členové jsou právě členy nové rady.
„Po šesti měsících vyhodnotíme per-
sonální složení a může dojít ke změ -
ně,“ doplnil Vaculík. Opozice kritizo-
vala fakt, že jí nebylo umožněno pra-
covat v dozorčí radě SNEO, členy jsou
pouze koaliční zastupitelé.

Hlavní náplní činnosti společnosti
SNEO, a.s. je poskytování služeb ne -
jen městské části, ale i veřejnosti. Úko-
lem společnosti je zejména správa a
údržba nemovitostí, realitní a inženýr-
ská činnost v investiční výstavbě, de-
veloperské projekty. 

Složení dozorčí rady SNEO a.s.:
Jaromír Vaculík, Ondřej Kolář, Lucie
Weitzová (všichni TOP 09), Patricie
Pra žáková, Evžen Králík, Martin Po-
lách (všichni ANO Praha 6), Vladimír
Šraier (SZ), Vladimír Balaš, Oldřich
Kužílek (oba STAN).

Nová dozorčí rada SNEO
chce společnost rekonstruovat

Tomáš Jílek z TOP 09
rezignoval na post zastupitele,

nahradila ho ekonomka Renata Parbusová
Renata Parbusová (TOP 09) je novou členkou

zastupitelstva Prahy 6. Nahradila Tomáše Jílka, kte -
rý na svůj mandát rezignoval. „K tomuto kroku
jsem přistoupil na základě jmenování předsedou
představenstva společnosti SNEO,“ uvedl Jílek
s tím, že post zastupitele složil v den svého jmeno-
vání do vedení dvoučlenného představenstva. „Pro-
tože je tato a.s. 100% vlastněná městskou částí a za-
stupitelstvo má určitou kontrolní činnost nad roz-
hodnutími Rady MČ v působnosti Valné hromady,
bylo by neetické stát zároveň v postavení kontrolo-

vaného i kontrolujícího. Před zastupitelstvo budu nadále předstupovat ve funk-
ci předsedy představenstva a budu připraven odpovídat na otázky zastupitelů
týkající se hospodaření a činnosti společnosti,“ uvedl Jílek. 

Zastupitelé z opozičních stran ODS,
ČSSD a KSČM hromadně opustili
předvánoční jednání zastupitelstva.
Důvodem podle nich byla především
neochota koalice k diskuzi.

Impulsem pro hromadný odchod
opozice byla snaha dosáhnout toho,
aby starosta Ondřej Kolář (TOP 09)
odstranil z předsálí své kanceláře fo-
tografii Miloše Zemana, na které je
prezident zachycen na dovolené ve
člu nu. Podle opozice fotografie kari-
kuje hlavu státu. Poté, co neprošel je-
jich návrh na zařazení bodu, který by
vyzval starostu k odstranění fotogra-
fie a projednání jeho možného pochy-
bení mandátovým výborem, zastupi-
telé opozice ode šli. 

V tu chvíli byly projednány pouze
čtyři body z více než čtyřiceti a jednat
se mělo například o rozpočtovém pro-
vizoriu nebo prodejích pozemků. „Mr -
zí mě, že opozice není konstruktivní,
ale naopak dává jasně najevo, že jí ne-
záleží na pracovní části jednání zastu-
pitelstva, a tím pádem ani na řešení
problémů lidí, kteří žijí v naší městské
části,“ řekl starosta Ondřej Kolář. Po -
dle něj není v právním řádu České re-
publiky upravena podoba portrétu pre-
zidenta, která má být na oficiálních

místech vyvěšena. „Věřím, že lidového
prezidenta by nijak neurazil jeho lido-
vý portrét,“ uvedl starosta Ondřej Ko -
lář s tím, že fotografie byla oceněna
v soutěži Czech Press Photo a jeho cí -
lem nebylo prezidenta zesměšnit.
„Řada obyvatel čekala na schválení
prodejů pozemků pod jejich domy,
které jsme museli z programu stáh-
nout. Tyto body připravila ještě minu-
lá rada a podle nás by u projednávání
měly být jejich strany zastoupeny,“ do-
plnil místostarosta Martin Polách
(ANO Praha 6).

„Zesměšňovat zvoleného nejvyšší-
ho představitele státu ve veřejném pro-
storu radnice stotisícového měs  ta je
nepřípustné. V každé demokratické
spo lečnosti, pokud k takovému pochy-
bení dojde, nelze uplatňovat mocenský
diktát početnější koalice, ale musí být
umožněna diskuze,“ domnívá se René
Pekárek (ČSSD). Neochota diskutovat
byla podle Ondřeje Balatky i za od-
chodem ODS, které vadí, že opozice
nemá zastoupení v do zorčí radě
SNEO, nesouhlasí ani s poměrem za-
stoupení stran v komisích a výborech.
V podobném duchu se vyjádřili i ko-
munisté, kompletní vyjádření všech
klubů naleznete na praha6.cz. 

Opozice odešla
z jednání zastupitelů,

koalice prý odmítá diskuzi
Zastupitelé městské části Praha 6
schválili pravidla rozpočtového pro-
vizoria městské části Praha 6. V jeho
rámci mohou být měsíčně čerpány
výdaje v objemu jedné dvanáctiny
na vrženého rozpočtu na rok 2015,
nesmí být zahájena nová investiční
akce a městská část také nesmí uza-
vírat nové smlouvy. 

„Hospodaření v rámci rozpočtové-
ho provizoria není žádnou tragédií.
Běžné činnosti úřadu budou normálně
fungovat, rozpracované investiční akce
budou pokračovat. Jediné významněj-
ší omezení, na krátkou dobu, je v ob-
lasti uzavírání nových smluvních zá-
vazků. Městská část Praha 6 je na hos-
podaření v provizoriu připravena a čas
do února využije k detailnímu rozboru
všech běžných a kapitálových výdajů,“
vysvětlil Jaromír Vaculík (TOP 09),
radní odpovědný za ekonomiku, finan -
ční a investiční politiku.  

Rozpočet je připraven jako vyrov-
naný, mezi rozpočtovými příjmy
a běž nými výdaji ve výši 678 milionů

442 tisíc korun. Běžné výdaje zahrnu-
jí například náklady na provoz úřadu,
úklid ulic, péči o zeleň, výdaje přís -
pěvkovým organizacím.

V kapitálových výdajích jsou zařa-
zeny akce, kde byla realizace již zahá-
jena. Jsou to například dokončení re-
konstrukce sportovního areálu u ZŠ
Dědina, zateplení MŠ Šmo líkova a Na
Dlouhém lánu, dokončení rekonstruk-
cí obecních domů v okolí Patočkovy
ulice a půdních vestaveb.

Podle provizoria hospodaří Praha 6
proto, že magistrát hlavního města
Pra hy včas neschválil rozpočet na rok
2015. „Dle zákonných ustanovení ne-
může městská část schválit vlastní roz-
počet, pokud není schválen rozpočet
magistrátu hl. města Prahy,“ vysvětlil
Vaculík. Proces přípravy návrhu roz-
počtu na rok 2015 již začal. „Jednotli-
vé kapitoly budou v průběhu měsíce
ledna projednány ve finančním výboru
a příslušných komisích. Schvalování
rozpočtu předpokládáme ve druhé po-
lovině měsíce února,“ doplnil radní.

Praha 6 hospodaří
dle provizoria, rozpočet

bude na konci února

Zastupitelé v tajné volbě rozhodli
o obsazení výborů zastupitelstva.
Předsedou kontrolního výboru zvoli-
li zastupitele René Pekárka (ČSSD).

Ve 13ti členném kontrolním výboru
má většinu opozice, což je změna
opro ti minulým volebním obdobím.
Předsedou finančního výboru byl zvo-
len Libor Bezděk (STAN). Mandáto-
vému výboru bude předsedat Helena
Briardová (KSČM). Nově ustavený

výbor pro komunikaci a média nahra-
dí dosavadní redakční radu časopisu
Šestka, předsedou se stal Oldřich Ku-
žílek (STAN), který se dlouhodobě za-
bývá otevřeností veřejné správy
a ochranou soukromí. 

Rada již rozhodla také  o jmenová-
ní předsedů třinácti komisí, na jejich
obsazení se teprve čeká. Přehled jed-
notlivých členů výborů a předsedů ko-
misí k dispozici na www.praha6.cz.

Výbory zastupitelstva obsazeny



zpravodajství / pozvánka

3 w w w. p r a h a 6 . c z

Praha 6 se jako první radnice zapoji-
la do sbírky pro Pražskou potravino-
vou banku. Již v prosinci se podařilo
díky štědrosti jednotlivců i firem vy-
brat zhruba 300 kg potravin, které se
dostaly k lidem, jimž se jídla nedos-
tává. Vzhledem k zájmu veřejnosti se
sbírka prodlužuje do 29. ledna.

Do budovy radnice a vybraných in-
formačních kanceláří mohou lidé při-
nášet zeleninu, ovoce, cukrovinky,

mlé ko a mléčné výrobky, kakao, kon-
zervy, trvanlivé uzeniny, těstoviny, rýži
a další potraviny, u nichž nevypršela
doba spotřeby. Vítány jsou také čistící
a hygienické prostředky. 

„Každá taková pomoc je pro naše
odběratele velkým přínosem. Na sbír-
ce je skvělá pestrost, protože pro kli-
enty je příjemné, když mohou dostat
něco jiného, než dostávají běžně. Ten-
tokrát jsme dostali například i okurky,

ananas, jogurty, uzeniny a další. Vše
z této sbírky jsme již rozdali asi 15ti
organizacím. Všem děkujeme a věří-
me, že další přispějí v lednu,” ocenila
aktivitu radnice i lidí v Praze 6 Věra
Doušová, předsedkyně Potravinové
banky Praha z České Federace potra-
vinových bank. 

Pražská potravinová banka zajišťu-
je pomoc pro 93 organizací, které po-
skytují potraviny přibližně deseti tisí-
cům lidí. Mezi odběrateli banky jsou
zařízení pro děti bez rodičů, pro osoby
v krizi, pro mládež s hendikepem, pro
osoby bez domova a další skupiny
obyvatel ohrožené sociálním vylouče-
ním. 

Městská část Praha 6 podporuje po-
travinovou banku Praha jako první
radnice v České republice. „Velmi rád
bych poděkoval všem, kteří se do sbír-
ky zapojili. Jde o jednoduchou a rych-
lou formu pomoci, každý může přinést
nejrůznější potraviny,” řekl starosta
Ondřej Kolář. „Činnost potravinové
banky pokládám za velmi užitečnou.
Dokáže pružně a adresně distribuovat
potraviny, které pro někoho mohou být
přebytečné, nebo které se rozhodl vě-
novat na dobré účely,“ doplnil Marián
Hošek, odpovědný za koordinaci soci-
ální problematiky Prahy 6. 

Jídlo potřebným: radnice organizuje sbírku potravin
JAK SE ZAPOJIT DO SBÍRKY?

Od pondělí do čtvrtka
od 8 do 16 hod. 

� Hlavní budova Úřadu MČ Praha 6,
Čs. armády 23

� Informační kancelář Delta,
Vlastina 888/34

� Informační kancelář Bělohorská,
Bělohorská 1655/110

� Informační kancelář Petřiny,
Čílova 304/9

V pondělí a ve středu
od 8 do 14 hod.

� IK Dolní Sedlec, V Sedlci 41/20
Všechna sběrná místa jsou ozna-
čena logy Prahy 6 a Potravinové
banky Praha.

CO MŮŽETE PŘINÉST?
Potraviny, zeleninu, ovoce, cukro-
vinky, mléko a mléčné výrobky,
kakao, konzervy, trvanlivé uzeniny,
těstoviny, rýži a další potraviny,
u nichž ještě neskončila doba expi-
race. Vítány jsou také čistící a hy-
gienické prostředky.

V případě dotazů volejte na tele-
fon: +420 721 520 262, nebo pište
na veradous.praha@post.cz. Více
na  www.po travinovabanka.cz/pb-
praha-o-s-/aktuality/

Starosta Ondřej Kolář (uprostřed) a zastupitel Marián Hošek v prosinci převza-
li první potraviny věnované do sbírky pro potravinovou banku. Sbírka na rad-
nici a v informačních kancelářích pokračuje do konce ledna. 

Dopravní podnik ke konci roku ukon-
čil provoz informačního centra Met-
rostavu v ulici K Lánu 2, kde se lidé
mohli dotazovat na problematiku
stavby a nových stanic trasy prodlou-
ženého metra A do Motola. Od 6.
ledna budou tyto informace k dispo-
zici na Hradčanské ve Středisku do-
pravních informací. 

„Provozní doba bude nezměněna,
tj. každé úterý 14–18 hod., mimo svát-
ků,“ uvedla tisková mluvčí dopravní-
ho podniku Aneta Řehková a dodala,
že informacím o stavbě bude věnována
přepážka číslo 1. Zde bude dostupná
většina materiálů, které byly k dispo-
zici v předchozím infocentru, včetně
aktuálních fotografií ze stavby. 

Lidé se nad přemístěním infocent-
ra, které bylo v provozu od května
2010, pozastavují. Řada z nich byla
zvyklá navštěvovat infocentrum opa-
kovaně. Nyní se navíc očekává zvýše-
ný zájem o informace vztahující se
k návazné dopravě, o výstupy a vstupy,
bezbariérové přístupy do stanic metra.
Během čtyř let provozu navštívilo in-
focentrum bezmála 5 tisíc zájemců,
kteří si odnášeli informace o průběhu
stavby, použitých technologiích, prů-
běhu prací. Lidé se vraceli i kvůli pra-
videlně aktualizovaným snímkům fo-
tografa Metrostavu J. Husáka. 

Informační centrum k metru
bude nyní na Hradčanské

Informace
k výstavbě metra

od 6. 1. každé úterý 14–18 hod.
Středisko dopravních informací

Hradčanská
Plánované zprovoznění

prodloužené trasy
6. dubna 2015

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ
POSUDKU EIA K PROJEKTU

TRAMVAJ NA DĚDINU
čtvrtek 15. ledna v 15.30 hod.

sál ZŠ Dědina
Žukovského 6/580

více na str. 5

DISKUZE O VÝSTAVBĚ NOVÉ
ŠKOLKY A REKONSTRUKCI
VNITROBLOKU VOKOVICKÁ

úterý 20. ledna v 18 hod.
sál ZŠ Vokovice 2. patro

Vokovická 3
více na str. 7

Z HVĚZDIČEK
ROSTOU HVĚZDY

v sobotu 24. 1. od 18 hodin
v sále Národní technické knihovny

koncert studentů
pražské konzervatoře

Účinkují:
studenti Pražské konzervatoře

z oddělení dechových dřevěných
nástrojů – laureáti mezinárodní

soutěže ve Wroclavi

Pozvánka MČ Praha 6 zve veřejnost na

ODHALENÍ PAMĚTNÍ
DESKY 

FRANTIŠKU VLÁČILOVI
(19. 2. 1924–28. 1. 1999)

v úterý 27. ledna v 16 hod.
v Čínské ulici 748/5

na domě,
kde významný režisér žil. 

František Vláčil patří k nejuzná-
vanějším českým filmovým tvůrcům
s mimořádným výtvarným cítěním.
Do dějin domácí kinematografie se
zapsal svou monumentální historic-
kou freskou Marketa Lazarová, kte -
rá je považována za jeden z nejlep-
ších českých filmů. Uznání diváků
i odborníků mu přinesly i další
snímky Údolí včel, Ďáblova past,
Stíny horkého léta, Adelheid, Dým
bramborové natě, Koncert na konci
léta, Mág či Hadí jed. Řada z nich
dosá hla ocenění na filmových festi-
valech. Je držitelem Českého lva za
celoživotní dílo. 

Autorem desky je sochař Tomáš
Medek. Námětem desky je širo-
koúhlé filmové pole s portrétem
Vlá čila. Při slunečním odlesku mů -
že dílo stejně jako fotografie střída-
vě připomínat negativ a pozitiv.
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Děti z babyboxu měly při svém těž-
kém osudu hned na počátku svého
života vlastně štěstí. Už pár dnů po
svém narození skončily v láskyplném
náručí náhradních maminek.

Chlapeček nejprve dostal symbo-
lické jméno Tomáš – podle starosty
Chalupy. Ten se zasloužil o instalová-
ní babyboxu na radnici, který mimin-
ku zachránil život. V nemocnici mu ří-
kali Pavlík, podle záchranáře, který ho
přivezl. Doma mu jeho dočasná „se-
stra“ Markétka říká Martínek. Defini-
tivní jméno dostane miminko až od
budoucích rodičů.

Martínka se do doby, než se dosta-
ne do nové rodiny, ujali manželé Tere-
za a Petr Hubáčkovi, kteří žijí s dcer-
kou na Malém Břevnově. Jsou jednou
ze dvou přechodných pěstounských
rodin v Praze 6. „Když jsem se dozvě-
děla, že se našlo miminko v babyboxu
v Praze 6, napadlo mne, že by mohlo
jít k nám. Sice jsme měli nárok na
krátkou dovolenou, ale když nám pak
sociální pracovnice opravdu zavolala,
řekli jsme si s manželem, že to zvlád-
neme,“ říká Tereza Hubáčková. Jen
krátce předtím totiž předávali po půl-

roční péči holčičku do osvojení. Mar-
tínka si nemůže vynachválit: „Je to
moc hodné miminko. Pořád myslím na
jeho matku, v jaké asi musela být si-
tuaci.“

Tereza Hubáčková byla původně
zdravotní sestrou, její manžel vyučuje
na základní škole pro žáky se specific-
kými poruchami učení v Praze 6. Im-
pulsem stát se pěstouny pro ně byly
rozhovory s manželi Hláskovými, kteří
jsou propagátory a zakladateli rané
pěstounské péče u nás.  Prošli zhruba
ročním procesem zahrnujícím seminá-
ře i psychologické posudky. „Oba
jsme cítili, že máme ještě kapacitu na
to, abychom nabídli péči někomu, kdo
ji potřebuje,“ říká Tereza Hubáčková.
Dříve odložené děti končily v koje-
neckých ústavech, kde čekaly na defi-
nitivní osvojení. Dnes tento čas, kdy se
jim hledá náhradní rodina a současně
se o ně může přihlásit biologická
matka, tráví u pěstounů. „Je to přesně
ta doba, kdy si děti vytvářejí pocit bez-
pečí a učí se vytvářet první vazby.
Pokud novorozeně zažije od propuště-
ní z porodnice pozornou péči konkrét-
ní osoby, na niž si může zvyknout, učí

se vnímat svět jako přívětivé místo
a jeho mozek může normálně rozvíjet
své funkce. Nepřítomnost osobní vaz -
by vede k tomu, že mozek dítěte fun-
guje v krizovém režimu. S následky se
pak může člověk potýkat celý život,“
vysvětlují Hubáčkovi. Při pohledu na
Martínka v náručí pěstounů je zjevné,
že by mu teď jinde nebylo lépe.

V přechodné pěstounské péči může
dítě strávit maximálně rok. „Dopředu
se neví, jak dlouho u nás bu de. Čím

dřív se dostane do definitivní rodiny,
tím lépe,“ říká paní Tereza. Pře dání
probíhá plynule, rodiny se vzá jemně
navštěvují, aby přechod do nového pro-
středí byl pro děťátko co nej méně stre-
sující. A jak těžké je loučení? „Snaží-
me se vytvářet si citovou vazbu, niko-
liv vlastnickou. Pečujeme o něj s lás-
kou a dělá nám to radost. Naplněním
naší práce je, aby dítě bez problémů
přešlo do definitivní rodiny. To se nám
s předchozí holčičkou povedlo.“

Děti z babyboxu měly štěstí, už je chovají náhradní mámy

Milé dámy, vážení pánové,
kdyby mi před rokem někdo řekl, že

Vám dnes budu psát ze starostenské
kanceláře radnice Prahy 6, navíc coby
úřadující starosta, poklepal bych si
nejspíš na čelo a popřál mu dobrý den.
Neskrývám, že jsem ze své nové role
stále ještě trochu překvapen. Nezna-
mená to ale, že bych jí byl zaskočen.
I když – dvě děti v babyboxu během
deseti dnů by, vpravdě, zaskočily asi
každého. Ale jako každá jiná funkce je
i ta má plna překvapení a nečekaných
událostí, které musí byt řešeny okam-
žitě a pouze Vy a čas ukáží, zda roz-
hodnutí, která činím, jsou správná.

Doufám proto, že já, mé kolegyně
a mí kolegové budeme rozhodovat tak,
aby ste se za nás Vy nemuseli stydět.
Na radnici nás čeká spousta práce, její
plnění ale bude, jak se ukázalo na po-

sledním zastupitelstvu, ne vždy jedno-
duché. Máme obrovskou příležitost
uká zat obyvatelům Prahy 6, že věci
jdou dělat jinak, lépe, než se posled-
ních 20 let dělaly, a to i při zachování
standardů, na které jsou zvyklí. 

V nadcházejícím roce nás čeká ně-
kolik zásadních rozhodnutí, která,
troufám si říct, předurčí osud naší rady
na zbytek jejího funkčního období. Bu-
deme se bavit o výstavbě nové tramva-
je na Dědině a o způsobu využití na-
vazujícího rozvojového území, o do-
stavbě Vítězného náměstí, výstavbě na
Bořislavce, o možných změnách v hro-
madné dopravě v souvislosti se zpro-
vozněním nového metra… možná se
otevře tunel Blanka a budeme tak
muset vymyslet, co s auty, které se nám
z něj na Pra hu 6 budou valit jako velká
voda. Čekají nás nové parkovací zóny,
bude se opravovat několik školek
a škol… To jsou ale jen nejviditelnější
střípky toho, co se bude dít. My do
toho jdeme s chutí a chceme udržet
Prahu 6 i nadále výjimečnou. 

Věřím, že chuť a elán budou v roce
2015 provázet i Vás. Přeji vám do no-
vého roku klid, pohodu, zdraví, to je
totiž nenahraditelné, přeji vám, aby
byl rok 2015 úspěšný, aby vám vyšlo
vše podle vašich představ, aby vám šla
práce od ruky a abyste se měli rádi.

Slovo starosty Ondřeje Koláře

Narodily se předčasně a čeká je dlou-
hý boj o život. Ve FN Motol se snaží
takové děti nejen zachránit, ale záro-
veň nacházet nové, lepší metody
a způ soby, které by těmto malým bo-
jovníkům zajistily co nejmenší zdra-
votní komplikace a co nejlepší start
do života.

Nedonošené děti potřebují tu nej-
lepší péči. „Finanční prostředky získa-
né díky Nadačnímu fondu „N“ přispí-
vají k tomu, abychom mohli zachránit
nejen samotné dětské životy, ale
především jejich kvalitu,“ říká prim.
MUDr. Miloš Černý, předseda nadač-
ního fondu. „Chceme zajistit co nej-
kvalitnější personální i technické vy-
bavení, díky kterému se snažíme mini-

malizovat případná zdravotní postiže-
ní do jejich budoucího života.“ 

Posláním Nadačního fondu „N“ je
rozvíjet neonatologickou péči ve FN
v Motole. Specializované pracoviště
poskytuje komplexní péči novorozen-
cům, zejména pak těžce nezralým
a kriticky nemocným pacientům se se-
lhávajícími životními funkcemi, s nut-
ností ventilační a oběhové podpory,
pro které je určena jednotka intenziv-
ní – resuscitační péče a oddělení spe-
cializované péče. Jedná se o jediné
pracoviště v České republice, které
může využívat 24 hod. denně kom-
plexní zázemí všech oborů dětského
lékařství, veškerý laboratorní a vyše-
třovací servis. Vše na nejvyšší úrovni.

Nadační fond „N“
zachraňuje nedonošené děti

JAK PŘISPĚT NADAČNÍMU FONDU „N“
� Chcete-li jednorázově přispět nebo naopak přispívat pravidelně, můžete
zadat jednorázový nebo trvalý příkaz ve své bance a peníze Nadačnímu fondu
„N“ poukázat na číslo transparentního účtu 123123123/0100 vedený u KB
a.s. nebo na běžný účet: 68235-041/0100. 

Formou DMS: 
� Jednorázová ve tvaru DMS PLNANARUC na telefonní číslo 87 777, cena
DMS je 30 Kč, Nadační fond „N“ obdrží 28,50 Kč.
� Roční ve tvaru DMS ROK PLNANARUC na telefonní číslo 87 777. Každý
měsíc vám bude automaticky odečteno 30 Kč pro Nadační fond „N“, který
obdrží 28,50.

Více zde: http://www.nadacnifondn.cz/nadacni-fond-n/
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Projekt prodloužení tramvaje na Dě-
dinu prochází posuzováním jeho vli -
vu na životní prostředí. V rámci ve-
řejného projednávání posudku se lidé
mohou vyjádřit k projektu přímo.
Schůzku organizuje magistrát. Ko ná
se 15. ledna v místní základní škole.

„Pokud budou požadavky občanů
odůvodněné, zapracujeme je do pod-
mínek,“ říká Jana Cibulková, vedoucí
oddělení posuzování vlivů na životní
prostředí z pražského magistrátu. Po-
sudek, jehož stanoviska budou pod-
kladem pro stavební úřad a další fáze
projektu, se vyjadřuje k úbytku parko-
vacích míst i rizikům tranzitní dopravy
v případě zřízení nové křižovatky.

Radnice křižovatku nechce
Rada městské části Prahy 6 pro-

dloužení tramvajové trasy podporuje
s tím, že nesmí dojít ke zvýšení do-
pravní zátěže v lokalitě. Proto nesou-
hlasí se vznikem nové křižovatky,
o kte ré se v souvislosti s vedením
tram vaje uvažuje. „Podporujeme tram-
vaj, ale nechceme křižovatku, která by
přivedla tranzitní dopravu do míst, kde
dnes není," řekla Petra Kolínská (SZ),
zástupkyně starosty odpovědná za ob-
last dopravy. 

Praha 6 také požaduje, aby přede-
vším pražský magistrát inicioval řeše-
ní, jak se vyrovnat s úbytkem zhruba
120 parkovacích míst. „Usilujeme
o do plnění legálních parkovacích míst,
která výstavbou tramvaje zaniknou,“
dodává Kolínská.

Vlastinou v obou směrech
Výstavbu kapacitních garáží jako

podmínku stavby prosazuje Praha 6
dlouhodobě, v otázce křižovatky jde
o zásadní změnu postoje oproti vyjá-
dřením přešlého vedení radnice. To
prosazovalo variantu, která měla vést
individuální dopravu ve Vlastině ulici
pouze ve směru z centra. Dopravu do
centra pak měla řešit nově vzniklá
zjednodušená křižovatka U Silnice x
Evropská. Mezi lidmi to vyvolávalo
obavy, že by se řidiči záměrně vyhý-
bali Evropské a jezdili místní zástav-
bou. Současná rada se domnívá, že
obousměrný provoz v ulici Vlastina
má být zachován. Tato varianta však
ohrožuje stromořadí v ulici Vlastina.
„Stromy lze přesadit nebo vysázet
novou alej. Finančně je to pořád lev-
nější, než budovat novou křižovatku,“
domnívá se Kolínská. Opoziční zastu-
pitel Jiří Lála (ODS) a bývalý předse-

da dopravní komise Pra hy 6 souhlasí
s tím, že tramvajová doprava je oproti
ostatním způsobům dopravy výrazně
výhodnější, z pohledu kapacitního,
i z pohledu zátěže životního prostředí.
Nesouhlasí ale s tím, že nová rada ne-
trvá na zachování vzrostlé zeleně
v ulici Vlastina a rozhodla o zrušení
plánované křižovatky, aniž by o tom
s občany diskutovala nebo zjistila je-
jich potřeby. „Třeba právě plánovaná
křižovatka v ulici Navigátorů x Evrop-
ská, která navíc mo hla být financována
z magistrátních peněz, by byla zejmé-
na pro občany, kteří zajíždějí do gará-
ží v této ulici, přínosem,“ domnívá se

Lála. Podle radního pro životní pro-
středí Antonína Nechvátala rada ke
změně postoje dospěla právě s ohle-
dem na vyjádření obyvatel v dotčené
lokalitě. „Pro východní úsek Vlastiny
ulice požadujeme dopracovat variant-
ní řešení automobilové dopravy po
prodloužení tramvajové trati,“ řekl An-
tonín Nechvátal (SZ).

Veškerá dokumentace zveřejněná
v rámci posuzování stavby na životní
prostředí tzv. EIA magistrátem hl. m.
Prahy je k dispozici v odkazu:
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA
_PHA876, stanovisko Prahy 6 na
www.praha6.cz.

Tramvaj na Dědinu nesmí přivést tranzitní dopravu,
Praha 6 křižovatku nechce

Vyjádřete se i Vy v rámci veřejného projednávání

Investorem prodloužení tramvaje na Dědinu je Dopravní podnik hl. m.
Prahy. Má vést od stávající tramvajové smyčky Divoká Šárka ulicí ulice-
mi Evropská, Vlastina a Drnovská až ke křižovatce s ul. Dědinská, kde je
ukončena obratištěm. V úseku dlouhém 2,3 kilometru je navrženo 5 za-
stávek. Hlavním přínosem bude přímé spojení s centrem města a snížení
zátěže v ulici Evropská. Redukce autobusové dopravy nejen v oblasti Dě-
diny, ale i v Evropské třídě, sníží její dopady na životní prostředí.

Dopravní režim v oblasti kolem
Dlouhého lánu se změnil. Napří klad
Pod Kladenskou ulicí a před polikli-
nikou lze projet pouze jedním smě-
rem. Nově nastavený režim se nyní
testuje.

Ke změnám přistoupil odbor do-
pravy a životního prostředí MČ Pra -
ha 6 na základě iniciativy některých
občanů. Těm se nelíbilo, že se řidiči
vyhýbají Evropské třídě a projíždějí
obydlenou oblastí. Jednosměrné zna-
čení neumožní řidičům zahnout před
poliklinikou doleva ve směru do cen-
tra a vede je zpět ulicí Na Dlouhém
lánu.

Záměr byl vyvěšen během podzimu
na úřední desce a byla proti němu
vzne sena pouze jedna námitka. Poté,

co se změny se souhlasem policie za-
vedly, se ovšem setkaly s řadou stíž-
ností, opět z řad místních lidí. 

Podle slov některých místních oby-
vatel změ na řadě z nich komplikuje
příjezd do mů, navíc podle očitých
svědků řidiči jednosměrný provoz
v řadě případů igno ru jí. Jiní poukazu-
jí na to, že se vzhle dem ke změnám
mohl znásobit počet aut projíždějících
kolem základní školy. 

Odbor dopravy proto před školou
umístil radar, který monitoruje počet
projíždějících vozů.

Zda bude nově nastavený režim za-
chován nebo se vrátí zpět možnost
průjezdu do centra kolem polikliniky,
se rozhodne na základě vyhodnocení
aktuálních měření. 

Kolem polikliniky Na Dlouhém lánu do centra neprojedete

Kolem polikliniky není možné projet ve směru do centra. Od polikliniky je do-
prava vedena jen ulicí Na Dlouhém lánu směrem k základní škole. 

Veřejné projednání posudku a dokumentace vlivu na životní prostředí 
projektu „Tramvajová trať Divoká Šárka – Dědinská“

15. ledna v 15.30 hod. sál ZŠ Dědina
Předmětem jednání bude hodnocení vlivů jmenovaného záměru na životní pro-
středí a veřejné zdraví. Jednání se zúčastní zástupci oznamovatele (Dopravní
podnik hl. m. Prahy, zastoupen společností METROPROJEKT Praha a.s.),
zpracovatel dokumentace (ATEM – Ateliér ekologických modelů), zpracova-
tel posudku Ing. Václav Obluk a představitelé a zástupci úřadu MČ Praha 6.
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ZŠ a MŠ ANTONÍNA ČERMÁKA
3.–4. 2. 2015 od 14 do 18 hod.
3 třídy, 76 žáků (24 bilingvní třída)
Antonína Čermáka 6/1022
160 00 Praha 6 – Bubeneč
www.zscermaka.cz

ZŠ A MŠ BÍLÁ
3.–4. 2. 2015 od 14 do 17 hod.
3 třídy, 80 žáků
Bílá 1/1784, 160 00
Praha 6 – Dejvice
www.zsbila.cz

ZŠ A MŠ ČERVENÝ VRCH
3.–4. 2. 2015 od 14 do 18 hod.
3 třídy, 75 žáků
Alžírská 26/680
160 00 Praha 6 – Vokovice
www.zscvrch.cz

ZŠ DĚDINA
3.–4. 2. 2015 od 14 do 18 hod.
3 třídy, 75 žáků (1 waldorfská tř.)
Žukovského 6/580
161 00 Praha 6 – Liboc
www.zsdedina.cz

ZŠ EMY DESTINNOVÉ
3.–4. 2. 2015 od 14 do 18 hod.
4 třídy, 104 žáků
náměstí Svobody 3/930
160 00 Praha 6 – Bubeneč
www.zsemydestinnove.cz

ZŠ A MŠ HANSPAULKA
3.–4. 2. 2015 od 14 do 18 hod.
3 třídy, 75 žáků
Sušická 29/1000
160 00 Praha 6 – Dejvice
www.zshanspaulka.cz

ZŠ A MŠ J. A. KOMENSKÉHO
3.–4. 2. 2015 od 14 do 18 hod.
2 třídy, 56 žáků
U Dělnického cvičiště 1/1100
169 00 Praha 6 – Břevnov
www.jakomenskeho.cz

ZŠ MARJÁNKA
3.–4. 2. 2015 od 14 do 17.30 hod.
3 třídy, 75 žáků
Bělohorská 52/417
169 00 Praha 6 – Břevnov
www.zsmarjankapraha6.cz

ZŠ NA DLOUHÉM LÁNU
3.–4. 2. 2015 od 14 do 17 hod.
3 třídy, 70 žáků (2 montessori)
Na Dlouhém lánu 43/555
160 00 Praha 6 – Vokovice
www.zsdlouhylan.cz

ZŠ A MŠ NÁM. SVOBODY 2
3.–4. 2. 2015 od 13 do 18 hod.
3 třídy, 78 žáků
náměstí Svobody 2/930
160 00 Praha 6 – Bubeneč
www.zs-ns2.cz

ZŠ NORBERTOV
3.–4. 2. 2015 od 13 do 17 hod.
2 třídy, 56 žáků
Norbertov 1/126
162 00 Praha 6 – Střešovice
www.norbertov.cz

ZŠ A MŠ PETŘINY - JIH
3.–4. 2. 2015 od 13 do 18 hod.
3 třídy, 84 žáků (24 bilingvní třída)
Šantrochova 2/1800
162 00 Praha 6 – Břevnov
www.petrinyjih.cz

ZŠ PETŘINY - SEVER
3.–4. 2. 2015 od 13 do 18 hod.
3 třídy, 75 žáků
Na Okraji 43/305
162 00 Praha 6 – Veleslavín
www.zspetriny.cz

ZŠ POD MARJÁNKOU
3. –4. 2. 2015 od 13 do 18 hod.
3 třídy, 75 žáků
Pod Marjánkou 2/1900
169 00 Praha 6 – Břevnov
www.zspodmarjankou.cz

ZŠ A MŠ T. G. MASARYKA
3.–4. 2. 2015 od 14 do 17 hod.
3 třídy, 56 žáků
náměstí Českého povstání 6/511
161 00 Praha 6 – Ruzyně
www.zstgmruzyne.cz

Komplexní informace najdete na
www.jakdoskoly.cz

Zápisy do základních škol MČ Praha 6

Co s sebou k zápisu 
K zápisu se dostaví dítě v doprovodu rodiče nebo zákonného zástupce, který
s sebou vezme rodný list dítěte a občanský průkaz pro potvrzení trvalého byd-
liště. 

Kritéria přijímání dětí do 1. tříd
základních škol v Praze 6

1. Děti s trvalým pobytem ve školském obvodu, stanoveném obecně závaznou
vyhláškou hl. m. Prahy. 

2. Děti s trvalým pobytem na území MČ Praha 6, jejichž starší sourozenec je
žákem téže školy. 

3. Děti s trvalým pobytem na území MČ Praha 6.
4. Děti, jejichž starší sourozenec s trvalým pobytem v hl. m. Praze, je žákem

téže školy.
5. Děti s trvalým pobytem v hl. m. Praze.
6. Ostatní zájemci.
Pomocným kritériem pro případné rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dítěte z vět-
šího počtu uchazečů splňujících stejný bod kritérií bude veřejné losování.

Zápisy dětí do prvních tříd základ-
ních škol v Praze 6 se uskuteční 3.
a 4. února. Patnáct základních škol
v Praze 6, jejichž zřizovatelem je
městská část, je připraveno přijmout
1 114 nových žáků. 

Ředitelé škol se i letos shodli na zá-
kladních kritériích, podle kterých bu -
dou děti do škol přijímány. Na prv ním
místě jsou přijímány děti ze spádové
oblasti školy. Poté dítě, které má v Pra -
ze 6 trvalý pobyt a přednost budou mít
děti, kdy školu již navštěvuje starší
sourozenec. Následně bu dou přijaty
děti s trvalým pobytem v hlavním
městě a pak teprve dojde na ostatní zá-
jemce. Rodiče se mohou se svými
dětmi dostavit k zápisu do libovolně
zvolené školy.

Pokud škola dle zveřejněných kri-
térií některé žáky nebude moci při-
jmout, rodiče se mohou obrátit na spá-
dovou školu nebo jinou školu s volnou
kapacitou. Základní školy pak musí,
dle školského zákona, přijmout děti ze
spádového obvodu školy. U některých
škol došlo od 1. ledna 2015 k dílčím
úpravám. Spádové oblasti základních
škol, tedy adresy trvalého bydliště, ze
kterých je škola povinna přijmout dítě
do první třídy, naleznete na www.pra -
ha6.cz/spadove_oblasti.html. 

O odklad povinné školní docházky
je možné žádat do 31. května kalen-
dářního roku, v němž má dítě zahájit

povinnou školní docházku. Žádost
mu sí být doložena doporučujícím po-
souzením příslušného školského pora-
denského zařízení a odborného lékaře
nebo klinického psychologa. Žáci
s odkladem školní docházky z před-
chozího školního roku jsou již do ZŠ
přijati, mohou však být školou vyzvá-
ni, aby se k zápisu opakovaně dostavi-
li kvůli potvrzení nástupu do školy od
září 2015.

Seznam přijatých žáků oznamuje
škola vyvěšením na veřejně přístup-
ném místě ve škole a rovněž způsobem
umožňujícím dálkový přístup, a to ale-
spoň na dobu 15 dnů. 

Podrobnější informace na webo-
vých stránkách jednotlivých škol, na
stránkách MČ www.praha6.cz/skol-
stvi.html a na portálu www.jakdosko-
ly.cz. Odpovědi na případné dotazy
poskytují pracovníci odboru školství
Úřadu MČ Prahy 6 (tel.: 220 189 551
nebo 220 189 456).

Prvňáčci půjdou k zápisu Nové třídy ve školkách 
a zápisy v únoru

V lednu nastoupily do nově zřízených
tříd mateřských škol další děti. 56
dětí do nové přístavby při MŠ Čínská
a 15 dětí do školky Sbíhavá.

Zde vzniklo podle požadavků hy-
gienických norem zázemí pro tzv. les -
ní třídu. Děti by však většinu času mě -
ly trávit v přírodě. V šestkových škol-
kách jde o úplně první projekt inspiro-
vaný lesními třídami. „Protože jde
o čerstvě tříleté děti a je zima, zpočát-
ku tomu uzpůsobíme provoz, postupně

se pobyt venku bude prodlužovat,“ ří -
ká ředitelka školky Helena Petříčková.

Kritéria přijímání dětí do školek
budou zveřejněna během ledna a v úno -
rové Šestce. Přihlášky a evidenční listy
se budou do školek ode vzdávat 24.
a 25. února. Podrobnější info o kaž dé
MŠ i přihlášky a evidenční listy budou
ke stažení na jejich webových strán-
kách. Přihlášky též na webu Praha 6,
jakdoskolky.cz. Od září bude ve škol-
kách k dispozici cca 950 míst. 



aktuálně / inzerce

7 w w w. p r a h a 6 . c z

ku, která bude sloužit po dobu výstav-
by nové MŠ Vokovická,“ uvedl Laci-
na s tím, že po dokončení stavby se
děti opět vrátí do školky, která vyros-
te na původním místě, ale bude mít
o třídu více. Současně plánuje, že by
objekt tzv. „provizorní školky“ mohl
následně sloužit široké veřejnosti.
„Mohlo by se jednat o víceúčelové,
kulturně-společenské centrum.“ V le-
tošním roce by podle Laciny již mohl
vzniknout projekt, stavět by se mohlo
začít v roce 2016.

Postup radnice vítá i vedení školky
MŠ Vokovická. „Se zdevastovaným
objektem v sousedství školky už je na
čase něco dělat, scházejí se tam bez-
domovci a je plný nepořádku. Také bu-
dova naší školky vyžaduje jednu opra-
vu za druhou, protože ve skutečnosti
to byla pouze dočasná stavba,“ říká
Zuzana Soukopová, ředitelka školky.
MŠ Vokovická patří mezi rodiči k ob-
líbeným školkám a zájem každoročně
výrazně převyšuje možnosti školky,
proto ředitelka souhlasí i s navýšením
kapacity o jednu třídu. „Čtyři třídy je
tak akorát,“ domnívá se. Kapacita
škol  ky by se tak měla navýšit ze sou-
časných 79 na 112 míst.

Návrhy na stavbu komunitního
centra ve Vokovicích představilo ve-
řejnosti již bývalé vedení radnice, a to
v roce 2012 v rámci výstavy Praha 6
mění tvář. Jednoduchá jednopodlažní
budova měla nabídnout víceúčelové
sály, studovnu, kavárnu, malou kni-
hovnu i posezení na terase. Vzhledem
k tomu, že radnice nenašla kladnou
odezvu u veřejnosti, od stavby centra
upustila a zaměřila se jen na návrh ob-
novy parku. 

S návrhy na budoucí podobu parku
i školky se nyní může veřejnost sezná-
mit na lednovém setkání. 

VF0129

Domluvte si prohlídku na tel: 731 126 112, 731 126 095
Více informací na www.seniorske-domy.cz

Seniorský dům Ořech
svym klientům nabízí:
� nájemní bydlení

v samostatnych bytech
1+kk až 3+kk

� asistenční služby
dle individuálních
potřeb klienta

� komorní prostředí
jen 29 bytů,
společenská místnost

� nové bezbariérové byty
s bezbariérovými koupelnami

� nové kuchyňské linky,
kvalitní materiály a vybavení

� nízké náklady na bydlení
nízkoenergetická stavba

� nájemné bytu 1+kk
od 9.200,- Kč

INZERCE

Projekt Park Vokovická si žádá kom-
plexní řešení. Úpravy území půjdou
ruku v ruce s výstavbou nové školky,
která nahradí původní MŠ Vokovic-
kou a nabídne víc míst. Stavět by se
mohlo již příští rok. V lednu se se zá-
měry radnice může seznámit veřej-
nost.

Na komplexním postupu se shodli
na společné schůzce s vedením školky
a rodiči dětí zástupci radnice. Za škol-
ství městskou část reprezentoval mís -
tostarosta Lacina, za veřejný prostor
místostarosta Polách, doplnili je radní
Nechvátal odpovědný za péči o zeleň,
radní Hanušová za sociální oblast a zá-
stupci SNEO.

Praha 6 v loňském roce koupila po-
zemek mezi věžovými domy v sou-
sedství školky Vokovická, na kterém
se nachází zdevastovaná dřevostavba
bývalých jeslí. Již vloni plánovala de-
molici objektu a přeměnu vnitrobloku
na park za zhruba 11 milionů korun.
Současná rada změnila názor. „Územ-
ní řízení bylo zastaveno, revitalizace
území se bude řešit komplexně,
v koordinaci se stavbou nové školky, “
informoval radní Nechvátal. 

To potvrdil místostarosta Jan Laci-
na, odpovědný za oblast školství.
„V první fázi by mělo dojít k demoli-
ci zchátralého objektu. Na tomto místě
bychom rádi postavili dvoutřídní škol-

Nejprve školka, později centrum pro všechny
MČ Praha 6 zve veřejnost

k diskusi o budoucnosti
vnitrobloku Vokovická.

v úterý 20. ledna v 18 hod.
v sále ZUŠ 

v objektu ZŠ Vokovice

� Na setkání budou představeny
plá ny na rekonstrukci parku a stavbu
nové mateřské školy. 
� Přítomni budou představitelé
měst ské části s návrhy na podobu
parku i školky. 
� Chceme znát váš názor, přijďte!

Praha 6 nesouhlasí s přestavbou tré-
ninkového hřiště Sparty na Letné na
obchodní centrum v podobě, jakou
předložil investor ACS Properties. 

„Stavba by měla nejen negativní
vliv na život lidí, ale i na vzhled pa-
mátkové zóny v těsném sousedství,“
uvedl Antonín Nechvátal (SZ) radní
pro životní prostředí.  Praha 6 požadu-
je posouzení vlivů stavby na životní
prostředí (velká EIA). Připojila se tak
k požadavku radnice Prahy 7, na je-
jímž území by měla stavba vyrůst. 

Investor plánuje na místě tréninko-
vého hřiště a části tribun sparťanského
stadionu, naproti výjezdu z tunelu
Blanka, výstavbu sedmipodlažního
obchodního centra s kancelářskou bu-
dovou. Obchodní centrum by do už tak
exponované lokality přivedlo další au-
tomobilovou dopravu. Předložený pro-

jekt ale například neřeší finální podo-
bu zrekonstruované Buštěhradské drá -
hy. „Řešení železnice je pro toto území
prioritou a jakákoliv další činnost v lo-
kalitě by se od toho měla odvíjet,“ je
přesvědčen Nechvátal.  

Praha 6 proto trvá na objektivním
posouzení případné kumulace provo-
zu železnice, dopravní obsluhy centra
s téměř tisícovkou parkovacích míst,
dopravy na tř. Milady Horákové a na-
pojení na tunelový komplex Blanka.
Předložený projekt naopak předpoklá-
dá výstavbu komplexu Letná office
park, ke které se Praha 6 negativně vy-
jádřila již v minulosti. 

Plánované stavby se nacházejí na
hranicích městských částí Praha 6 a 7,
šestková radnice proto plánuje přístup
k rozvoji celého území konzultovat
a koordinovat s radnicí Prahy 7.

Praha 6 nesouhlasí se
stavbou obchodního centra

u stadionu Sparty

Na místě Vokovické školky by měla vyrůst školka nová a pro víc dětí. Dobu stav-
by by děti strávily v novém objektu, který by výhledově mohl sloužit jako komu-
nitní centrum.
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Na pozemcích mezi ulicemi Lyberi -
jská, Kladenská a Horoměřická se
má opět stavět. Developer KKCG
Real Estate plánuje stavbu obchodní-
ho centra Bořislavka.  Na základě
zveřejněných vizualizací lidé již nyní
protestují, stavba se jim zdá nadměr-
ně velká, převyšující okolní zástavbu. 

Proti zamýšlené stavbě interpelova-
li lidé na posledním jednání zastupi-
telstva. Na portálu e-petice.cz podepi-
sují proti podle jejich názoru předi-
menzované stavbě petici. „Plánovaná
stavba Centrum Bořislavka nás děsí
svým rozsahem. Nový projekt je plá-
nován v nejvyšším bodě na 7 pater
a k tomu technická nástavba na střeše.
Převyšuje tak výrazně veškerou okol-
ní zástavbu a také veškeré administra-
tivní budovy podél Evropské,“ uvádí
Jana Štumpová Konicarová, autorka
petice. „Pozemek se na chází v oblasti
s již kritickou dopravou a studie vlivu
na životní prostředí nezohledňuje další
souběžné velké stavby v blízkém oko -
lí, proto se obáváme, že dopravní si-
tuace a vliv na životní prostředí pro re-
zidenty v okolí bude neúnosná,“ píše
se v petici. Podle pana Šestáka, který
oslovil zastupitele během interpelací,
by měla Praha 6 zajistit nezávislou do-
pravní studii, která zhodnotí veškeré
nové zátěže v okolí Evropské třídy.

Obchody a kanceláře
Developer v tuto chvíli čeká na roz-

hodnutí o změně stavebního povolení.
Stavba komplexu na Bořislavce byla
ve skutečnosti zahájena již předcho-
zím developerem. „Máme stavební po-
volení a podle původního projektu mů-
žeme začít stavět třeba hned – jen ten
dům nebude takový, jaký si toto místo
zaslouží a jaký bychom zde chtěli pos-
tavit,“ uvedl Otto Koval, obchodní ře-
ditel KKCG Real Estate. „To, že pod-
stupujeme změnové procesy a znovu

žádáme o EIA je výsledkem toho, že
chceme postavit budovy, které sem
lépe zapadnou, bu dou dostatečně
vzdušné tak, aby byla pro veřejnost za-
jištěna dostatečná průchodnost,“ do -
dal. 

Zahájení stavby potvrdil vedoucí
odboru výstavby úřadu Prahy 6. „Stav-
ba byla v minulosti povolena, termín
jejího dokončení je 31. 12. 2015, ale
jedná se o jiný projekt, než který chce
nový developer realizovat. Ten koupil
původní společnost i s právem stavby,
připravil však projekt s jinými projek-
tanty. Tento bude projednáván ve změ-
novém územním a posléze stavebním
řízení,“ uvedl Petr Malotin. 

Současný majitel, KKCG Real Es-
tate, získal pozemek v roce 2012  se
stavebním povolením na administra-
tivní a obchodní centrum. Navržený
projekt  nebyl v souladu s představou
developera. Místo obchodního centra
hodlá nyní postavit kancelářské budo-
vy doplněné obchody a službami.
„Centrum Bořislavka bude lokální ob-
chodní centrum pro obyvatele nejbliž-
šího okolí a zaměstnance firem, které
zde budou sídlit. Nemá konkurovat
velkým obchodním centrům. Bude zde
supermarket, restaurace, kavárna, dro-
gerie, lékárna, čistírna odě vů, kadeř-
nictví, pobočky bank atd. Pa sáž bude
sloužit jako přirozená cesta na stani-
ci metra a od něj, takže by tu lidé měli
najít všechno, co běžně potřebují,“
uvádí developer. 

Administrativní a obchodní Cen-
trum Bořislavka má po dokončení na
konci roku 2017 nabídnout 24.000 m2

kancelářských ploch a 10 000 m2 ob-
chodů.

„Místo vhodného posílení služeb se
opět plánuje navýšení administrativ-
ních ploch, ze kterého bude benefito-
vat pouze developer pro své účely,“
protestují lidé podepsaní pod peticí.

Místo monolitu krystaly
Změnit se má architektura zamýš-

leného projektu. Developer oslovil 10
českých i zahraničních architektonic-
kých ateliérů a jako vítězný návrh byl
odbornou porotou vybrán projekt
praž ského ateliéru Aulík Fišer Archi-
tekti. „Projekt přináší výjimečnou ar-
chitekturu na výjimečné místo. Čtyři
kancelářské budovy formované do ne-
pravidelných přírodních tvarů-krysta-
lů jsou zasazeny do kontinuální spod-
ní části stavby s maloobchodními pro-
story.  Výsledné urbanistické schéma
umožňuje unikátní veřejnou prostup-
nost zástavbou. Nabízí řadu atraktiv-
ních prostor, které budou společně
s budovami sloužit okolním rezidenč-
ním čtvrtím jako společenské a ob-
chodní centrum, a firmám jako repre-
zentativní sídlo,“ popisuje vítězný
návrh Otto Koval.

S navrženými změnami vyslovilo
souhlas bývalé vedení MČ Praha 6.
Současně uzavřelo v souvislosti s vý-
stavbou centra dohodu o spolupráci.
Jako podmiňující investici Praha 6 po-
žaduje zprůjezdnění Kladenské ulice
jedním směrem (do města) v souvis -
losti s připravovanou rekonstrukcí ob-

ratiště autobusů na náměstí Bořislav-
ka a finanční spoluúčast na realizaci
parkové plochy na východní straně
centra.

S tím nesouhlasí předseda Spolku
Pod Bořislavkou Tomáš Šídlo. Otevře-
ní Kladenské směrem k Evropské
podle jeho názoru povede k zahuštění
provozu v ulici U Dejvického rybníč-
ku, která je spojena nepřehlednou
a ne bezpečnou křižovatkou s ulicí Za-
vadilova, kudy mimo jiné chodí děti
do školy. „Další posílení provozu na
křižovatce je podle nás neúnosné. Pro-
sazujeme, aby Kladenská vedla pouze
na Evropskou, nikoliv rezidenční čás -
tí,“ říká s tím, že z ulice U Dejvického
rybníčku by se měla stát klidová zóna
s místním nebo omezeným vjezdem.

Plánovaná výstavba na Bořislavce opět budí emoce

Centrum Bořislavka
24 000 m2 pronajímatelných ploch ve
čtyřech kancelářských budovách je
zasazeno do kontinuální spodní části
stavby s 10 000 m2 maloobchodních
prostor včetně restaurací a kaváren.

www.borislavka.cz
+420 602 426 929

info@kkcgrealestate.cz

Vizualizace: KKCG Real Estate
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Pozemek podél Evropské ulice, který již mnoho let čeká na svoji zástavbu, se
stal poslední rok velkým problémem pro řadu občanů Prahy 6. Stávající majitel
KKCG Real Estate, předvedl veřejnosti svoji představu o budoucí zástavbě.
Novým záměrem Centra Bořislavka s krystalickými objekty, chce majitel nahra-
dit stávající projekt, na který byla v roce 2007 vydána úprava územního plánu,
která zásadně změnila využitelnost pozemku a umožnila jeho vysokou zastavě-
nost. Tento druh urbanismu, který upřednostňuje formou úprav územního plánu
zájmy majitelů pozemků pro podnikatelské záměry, bývá velkým problémem pro
obyvatele, kteří v území žijí.

V čem je u předloženého projektu Bořislavka problém: Provedená úprava
územního plánu z roku 2007, byla schválena na základě projektu Architektů
A.D.N.S., a určila kromě 36 731 m2 administrativních a obchodních ploch i výšku
zástavby. Do Evropské i Kladenské ulice měly stavby 6 nadzemních podlaží.
Podle nastavených pravidel se následné územní rozhodnutí vydává v naprostém
souladu s projektem zpracovaným pro předmětnou úpravu územního plánu. Při
změně projektu by se úprava stala neplatnou. Časem odbor územního plánu
hl. m. Prahy vymyslel „podvod – výjimku“ a začal zcela hrubě používat slovo
„modifikace“, pod které skrýval požadované změny projektů. Začalo docházet ke
zneužívání schválených úprav územního plánu pro prosazení nátlakových pro-
jektů, které zásadně měnily původní představy o budoucí zástavbě, a tak při do-
držení počtu podlažních ploch mohla stavba libovolně měnit svoji hmotu. Rov-
něž dnes předložený projekt pro Office & shopping centrum Bořislavka zcela
změnil svoji podobu a kromě 41 147 m2 administrativních a obchodních ploch
i výšku zástavby. Předešlé vedení na radnici Prahy 6 dalo ke všem změnám sou-
hlas a v roce 2014 ho ještě podpořilo uzavřením smlouvy o spolupráci s inves-
torem v souvislosti s výstavbou a úprav jejího okolí.

Dnes se mám vyjádřit k nastalé situaci. O tom, že pozemek má být zastavěn,
není sporu, ale dostáváme se do vážné konfrontace jak? Dle schváleného pro-
jektu k úpravě, nebo dle projektu schváleného na základě nedostatečně projed-
nané modifikace. Dalším problémem je soulad současného záměru s územním
plánem a jeho využití pouze pro administrativní a obchodní plochy, kde jsou plo-
chy pro bydlení? Žadatel nepředložil dálkové pohledy v 3D Modelu, které pro-
káží vhodnost umístění předloženého záměru v ulici Evropské, či v panoramatu
protilehlých svahů. Jak je možné, že na tak kapacitní projekt nebyla požadová-
na velká EIA?

V předložené podobě považuji záměr za sebestředný solitér, který postrádá ur-
banistickou i kapacitní vyváženost k navazujícímu území a jednoznačně upřed-
nostňuje vlastní prospěch. Jeho dosavadní způsob projednávání považuji s ohle-
dem na danou lokalitu za nedostatečný. Je to jen další z příkladů jak preferovat
zájmy investora před zájmy obyvatel Prahy 6. 

A závěrem – u tak významného investora a projektu bych považovala za vhod-
né přizvat městskou část již k vyhodnocení mezinárodního architektonického
workshopu, na kterém byly předvedeny návrhy pro danou lokalitu výrazně vhod-
nější.

Ing. arch. Eva Smutná
Zástupkyně starosty odpovědná za územní rozvoj Prahy 6

Lžeme sami sobě, pro každé
pravidlo vymyslíme výjimku

Celková revitalizace parku Lázaro
Cárdenase v Bubenči, kterou připra-
vovalo bývalé vedení městské části
a proti které veřejnost protestovala
peticí, se odkládá. Radnice nyní přis-
toupí jen k nejnutnějším prořezům.

„V současné době je územní řízení
na rekonstrukci parku přerušeno,“ in-
formoval radní pro životní prostředí
Antonín Nechvátal (SZ). „Během zim-
ního období budou provedeny pouze
odůvodněné a nezbytně nutné zásahy
do vegetace,“ doplnil s tím, že práce se
budou provádět v období vegetačního
klidu. K žádnému masivnímu kácení
nedojde. Radní Nechvátal se na místě
sešel též se zástupci petičního výboru,
který organizoval petici proti původní
plánované nákladné revitalizaci parku.
Veškeré další kroky budou podle něj
konzultovány s veřejností, počítá se
s dosadbou další zeleně. 

Park L. Cárdenase:
jen nutné úpravy

Zastupitelé rozhodli o prominutí ne-
dobytných dluhů v částce 15,5 milio-
nu korun, které vznikly v souvislosti
s pronájmem, správou nebo údržbou
bytů a nebytových prostor. S tzv. pří-
slušenstvím by šlo až o 80 milionů
korun.

Dluhy jsou buď promlčené, nebo
neexistují podklady pro soudní vymá-
hání, dlužníci mohou být po smrti,
jsou nedohledatelní nebo jsou v úpad-
ku. Podle radního Romana Mejstříka,
odpovědného za oblast majetku, nevy-

mahatelné dluhy zkreslují skutečný
stav majetku městské části. „Přestože
se jedná rádoby o velkou částku, jsou
to víceméně jenom virtuální peníze
a Praha 6 za jejich správu platí bohužel
vysoké náklady,“ uvedl Mejstřík
(ANO Praha 6). Ná vrh na prominutí
dluhů schválila ještě předchozí rada.
Podle Mejstříka nevymahatelné pohle-
dávky ukazují na způsob hospodaření
v minulých letech. Zbavit se nedobyt-
ných dluhů je dle něj krokem k efek-
tivnějšímu vymáhání pohledávek.

Nedobytné dluhy odpuštěny

Eko-Komplex Praha, spol. s r.o.
Pod Ořechovkou 29, 162 00 Praha 6
IČ: 63075199, DIČ: CZ63075199

tel: 603 554 825, www.ekokomplex.cz
e-mail: ekokomplexpraha@gmail.com
SLUŽBY V OBLASTI LIKVIDACE ODPADŮ

� přistavení kontejnerů na domovní objemný
odpad, sutě, odpady ze zahrad, průmyslové
odpady, apod.

� odvoz a odstranění nebezpečných odpadů
/i odpady s obsahem azbestu a zdravotní odpady/

� dodávka písků, štěrků

ANGLIČTINU DOUČÍ
ABSOLVENT VŠ

� Certificate of Proficiency
in English – C2

� Praxe s výukou dětí,
dospělých i ve firmách

� Vyučovací hodina 300 Kč

Tel.: 721 668 051

VF0119

VF0111 VF0109

VF0116

ÚČETNÍ KANCELÁŘ
Nabízí:

zpracování účetnictví,
mezd a daňové evidence
Ing. Magdalena Říhová, Praha 6

Mobil: 602 650 114
e-mail: adu@cmail.cz

tel.: 777 091 235
web: www.mujmaser.eu

email: mindzakjan@seznam.cz
Adresa: Mindžak Jan

Eliášova 921/19, Praha 6 – Bubeneč

Dárkové poukázky
na kvalitní masáže
od Jana Mindžaka

INZERCE
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Mgr. Ondřej Kolář (TOP 09)
starosta
Na jednání zastupitelstva byla koalice kritizována, za to, že
se schovává před občany, je nekomunikativní. Proč tedy

drnčí v mém sekretariátu telefony a lidé si stěžují, že se s nimi
nikdy nikdo o ničem nebavil? „To jsou notoričtí stěžovatelé

a potížisté,“ řekl mi kolega zastupitel. Otevřenost radnice se nedá
zvážit, vypočítat, nelze ji měřit průhledností skla. Jde o princip fungování veřejné
správy. TOP 09 se zavázala k otevřenosti mj. vytvořením poradního orgánu starosty
složeného z nestranických a nevolených odborníků a zástupců obč. sdružení. Zla-
tým klíčem k otevřenosti radnice je v prvé řadě komunikativnost a vstřícnost po-
litiků. Otevřenost pro nás znamená projednávání záměrů radnice s občany v pa-
třičném předstihu, diskuze o problémech, zájem o jejich názory. Ruku v ruce s tím
jdou transparentní účty, zveřejňované smlouvy a záměry, veřejná slyšení, diskuse,
mobilní aplikace zkrátka vše, co se od poctivého moderního úřadu očekává. 

Mgr. Petra Kolínská (SZ)
zástupkyně starosty
Vážení občané, 15. ledna se bude konat veřejné projedná-
ní návrhu na prodloužení tramvajové tratě na Dědinu. Ve
stejném měsíci proběhne sběr připomínek k plánované pře-

stavbě školky ve Vokovicích. Následovat bude setkání k plá-
nům na přeměnu skladového areálu v Ruzyni na novou obytnou

čtvrť a diskuse o revitalizaci Heyrovského náměstí. Velmi stojíme o to, abyste
spolurozhodovali o dění v Praze 6. Stojíme o to, abyste se zapojili do života
městské části. Chceme, abyste věděli včas o projektech, které mění tvář Prahy
6, a mohli ovlivnit jejich podobu. Chceme slyšet připomínky a náměty, vysvět-
lovat naše stanoviska. Víme, že nelze všem požadavkům vyhovět, ale každou
připomínku lze férově vypořádat. Zasadíme se o to, aby informace z radnice
byly včasné, přehledné a snadno dostupné. Bude vás bavit nás kontrolovat. Na
setkávání a společné plánování se těší zastupitelé Strany zelených.

MUDr. Marián Hošek (KDU-ČSL)
uvolněný zastupitel
Účast na rozhodování v rámci mandátu pokládám za služ-
bu veřejnosti. Proto se domnívám, že je samozřejmé ko-
munikovat s občany co nejlépe. Současná koalice vyjádři-

la vůli posunout otevřenost jednání, rozhodování a informo-
vání občanů. Zásadní rozhodnutí by se měla řešit až po veřejné

diskuzi s dotčenými občany a iniciativami. Včasným a plnohodnotným infor-
mováním, a to i vzájemným, se předejde problémům. Radnice musí umět na-
slouchat podnětům ze strany občanů nebo iniciativ. K tomu, aby se sliby mohly
uskutečnit, je také potřeba pozitivní nastavení, schopnost sebereflexe a vědomí
toho, že práce pro veřejnost má smysl. Věřím, že velká většina vámi zvolených
zástupců se řídí těmito pohnutkami. Součástí otevřenosti má být rozumné a účel-
né nakládání s majetkem a rozpočtem tak, aby se nevytvářely dluhy pro budou-
cí generace, ale aby se prostředky využily pro zlepšení kvality života v Praze 6.

Ing. René Pekárek (ČSSD)
předseda kontrolního výboru
Otevřená radnice a zpřístupnění informací občanům, kteří
se o chod MČ zajímají je dlouhodobou strategií ČSSD.
Proto byly již v minulém období volně zpřístupněny nejen

informace (např. smlouvy, výběrová řízení či přenos jednání
zastupitelstva MČ) ale i umožněno přímo přes webové stránky

pokládat dotazy, náměty a připomínky. Je tedy určitě na co navazovat ale i dále
zlepšovat. Zároveň nejen pokračovat v tradici setkání s občany ale ještě více roz-
šířit možnosti diskuze napříč politickým spektrem nad aktuálními problémy života
MČ (tedy nejen při akcích jako je Praha 6 mění tvář) ale přímo v terénu. A to ať
už jde např. o tramvaj na Dědinu, parkovací zóny, rekonstrukce parků či dostav-
bu Vítězného nám. Ať se nám návrhy osobně líbí či nelíbí, vždy je možné pře-
kročit emoce a najít společně nejvhodnější řešení, respektovat názor většiny. To
je jednoduchá pravda, kterou je potřeba si nejen připomenout, ale stále realizovat.

Ing. arch. Martin Polách (ANO)
předseda ANO Praha 6
Téměř 5 let má Praha 6 zrekonstruovanou radnici umož -
ňující komfortnější a rychlejší komunikaci s občany. Je ote-
vřena 44 hodin týdně, což patří k nejvstřícnějším přístupům

v rámci celé Prahy. Máme 5 informačních kanceláří, nový
web i radniční noviny. Dobrý začátek, ale princip otevřené rad-

nice je v něčem jiném. Informovanost a komunikace s občany nejsou na Praze
6 běžnou praxí. Problémem je také neúplné zveřejňování smluv, transparentnost
výběrových řízení a veřejných zakázek. Vědí občané, kolik stojí ples Prahy 6,
provoz radnice nebo údržba parku? Jsou schopni podívat se na aktuální smlou-
vy ohledně majetku Prahy 6? Nejsou, a to je špatně. Chceme vše odkrýt a jinak
nastavit procesy na radnici, abychom umožnili maximální transparentnost.
Žádná tajná hlasování rady a zastupitelů, občan musí vědět, jak se jím volený zá-
stupce chová, jak hlasuje, pro co a proč. To on se zodpovídá voličům.

Mgr. Ing. Oldřich Kužílek (STAN)
předseda komise pro otevřenou radnici a informační technologie
Otevřená radnice je především věcí osobního postoje funk-
cionářů a úředníků, kteří se nebojí „hrát s otevřenými kar-
tami“. Ve vztahu k veřejnosti nebo opozici nechtějí skrývat

své informace a úmysly proto, aby získali výhodu či převa-
hu. Rozšíříme a zlepšíme zveřejňování smluv, veřejných zaká-

zek, objednávek, rozpočtu či hlasování zastupitelů. Nabídneme je jako otevřená,
zpracovatelná data. Zavedeme názorný rozklikávací rozpočet či přehled projek-
tů a realizací, připravovaný již od roku 2008. Časopis Šestku i web posuneme
k vyšší objektivitě a čtivosti. Zavedeme standardní metody zapojení veřejnosti
do důležitých rozhodnutí, vtáhneme spolky do činnosti komisí a vytvoříme pro
ně prostor pro prezentaci záměrů. Zkvalitníme také poskytování informací jak na
žádosti, tak na webu. Na zájem veřejnosti o informace o platech a odměnách na
radnici odpovíme aktivním zveřejněním pásmových údajů.

PhDr. Ondřej Balatka, Ph.D. (ODS)
zastupitel
Otevřenost radnice byla vždy prioritou ODS. Vybudovali
jsme úřad vstřícný a otevřený. Vaše záležitosti vyřídíte na

moderní radnici rychle a bez nadbytečné byrokracie. Většinu
agendy vyřídíte elektronicky, pokud musíte na úřad, můžete se

objednat přes internet nebo využít rozšířené úřední hodiny. Nové
vedení radnice si otevřenou komunikaci s občany, ale i vůči opozici, zvolilo jako
jeden z hlavních cílů. Svá slova nejen že nenaplňuje, nýbrž dělá přesný opak. Až
dosud bylo do každé kanceláře na radnici vidět, včetně pracoven politiků. Dnes
uvidíte okna kanceláří zalepená neprůhlednými fóliemi. V nově ustanovených vý-
borech a komisích má opozice minimální zastoupení, kontrolní funkci nad spo-
lečností SNEO ztratila úplně, stejně jako ve školských radách. Místa si rozdělila
nová koalice. ODS jako nejsilnější opoziční strana, která získala třetí největší počet
hlasů ve volbách, nemůže řádně plnit svojí opoziční roli. To není dobrý začátek.

PhDr. Helena Briardová (KSČM)
zastupitelka
Otevřenost se nedá měřit délkou provozní doby ani pro-
skleností kanceláří, aby se vidělo, co kdo dělá. Je v umění
naslouchat a včas srozumitelně informovat o záměrech.

Radnice by měla mít otevřené oči a uši směrem k občanům.
Radní a ostatní zaměstnanci, by měli vyslechnout přání a stíž-

nosti občanů a sami hledat, co v městské části zlepšit, aby se tam všem dobře
žilo. Sami hledat investora pro svůj projekt, a ne vymýšlet argumenty proč rea-
lizovat pro občany nepotřebný projekt, vnucovaný developerem. Jakýkoli záměr
by měla radnice nejprve zveřejnit, vysvětlit jeho výhodnost nebo nutnost, zjis-
tit reakci obyvatel a při konečném rozhodnutí respektovat názor většiny. Není to
snadné a rychlé, ale je to způsob, jak předejít zbytečným protestům a zklamáním. 
Radniční noviny by měly informovat o průběhu diskuse, publikovat hlasy pro
i proti, aby si každý mohl udělat svůj názor.

Otevřená radnice očima zastupitelů Prahy 6
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Sběr objemného odpadu z domácností pomocí velkoobjemových kontejnerů
organizuje a financuje odbor rozvoje veřejného prostoru Magistrátu hl. města
Prahy. Kontakt na jeho pracovníka je Ing. Janda, tel. 236 004 263.

Další informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí Ing. Bera-
nová tel. 220 189 554.

Služba bude poskytnuta v následujícím režimu:
� VOK bude přistaven v určeném termínu pouze na max. 4 hodiny
� po celou dobu bude odborná obsluha monitorovat jeho naplňování odpadem,

evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného odpadu
� VOK je určen pouze pro občany hlavního města  Prahy

Do kontejneru lze odkládat: Starý nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umy-
vadla, vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, autosklo a kovové předměty.

Do kontejneru nelze odkládat: Do kontejneru je zakázáno odkládat živ-
nostenský odpad, nebezpečný odpad (např. autobaterie, zářivky, barvy, rozpou -
štědla, motorové oleje a obaly od nich), bioodpad (tzn. veškerý rostlinný odpad),
stavební odpad, dále pak pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory a pc moni-
tory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky.

Umístění velkoobjemových
kontejnerů

oznámení úřadu m. č. Praha 6

7. 1. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Dejvická x Na Hutích
2. Kafkova x Buzulucká

8. 1. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Puškinovo nám. x Českomalínská
2. Českomalínská x Juarézova
12. 1. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Čs. Armády x Eliášova
2. nám. Interbrigády
13. 1. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Ve struhách x Antonína Čermáka
2. Rooseveltova x Národní obrany
14. 1. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Terronská x Verdunská  
2. Terronská x Albánská
15. 1. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Ve Struhách x Lermontova
2. Sušická x U Hadovky
19. 1. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.  

1. Kozlovská x Na Karlovce
2. Na Kuthence x Na Čihadle
20. 1. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.  
1. Šárecká x Na Pískách
2. Krohova x Nad lesíkem
21. 1. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.  

1. Na Ostrohu x Fragnerova
2. Na Ostrohu x Průhledová

22. 1. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Na Klimentce x Na Míčánce
2. Na Fišerce x Na Špitálce
26. 1. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Zengrova x Na Kvintusce
2. Kolejní x Zelená
27. 1. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Koulova x Čínská
2. Velflíkova x Flemingovo nám.
28. 1. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Studentská x Zikova
2. Šárecká x Mydlářka
29. 1. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.

1. Velvarská x Kanadská – u separace
2. Kladenská x Nad Tratí

2. 2. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Kladenská x K Lánu
2. Africká x Alžírská

3. 2. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Africká x Etiopská
2. Africká x Kamerunská

4. 2. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Arabská x u gymnasia
2. Tobrucká – parkoviště

5. 2. 2015 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Arabská x Egyptská
2. Nad Šárkou x Na Beránce

Svoz vánočních stromků
Svoz vánočních stromků bude zajišťován průběžně do 28. 2.

Prosíme občany, aby vánoční stromky odkládali vedle sběrných nádob na ko-
munální odpad, aby nedocházelo ke snižování kapacity objemu nádob pro os-
tatní odpad.
Vánoční stromky nepatří na stanoviště tříděného odpadu ani na stanoviště
nádob směsného komunálního odpadu umístěných v domech, popřípadě vni-
troblocích, kde se provádí vynáška nádob přes prostory objektu. V tomto pří-
padě odkládejte vánoční stromky před objekt, na místo přistavení nádob k vý-
sypu.
Případné další informace zodpoví na odboru dopravy a životního prostředí
Úřadu m. č. Praha 6 Ing. Blanka Svobodová na tel. čísle 220 189 402 nebo
na sekretariátu na tel. čísle 220 189 566.

Hlavní město Praha vyhlašuje grantové řízení 
na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí

hl. m. Prahy pro rok 2015

Žádosti jsou přijímány do 21. 1. 2015
Tématické oblasti:
1. Oblast veřejné zeleně
2. Oblast lesů
3. Oblast ochrany přírody
4. Ekologická výchova
5. Specifické projekty
6. Výukové a vzdělávací programy pro školy

Závazný formulář včetně podmínek žádosti o grant je k dispozici v informač-
ním středisku magistrátu (Mariánské nám. 2), na přepážkách oddělení služeb
veřejnosti magistrátu (Jungmannova 35), na portálu www.praha.eu a na webu
www.praha6.cz.

Úřad městské části Praha 6 vypisuje 
výběrové řízení na pronájem bytu 2+1 (94,16m2)

v 6. nadzemním podlaží domu nám. Svobody 1, Bubeneč. 

Dům není zařazen do prodeje.
Přihláška je k dispozici k informačních kancelářích úřadu, v kanceláři

OSOM ÚMČ Praha 6 a v kanceláři správy domu CENTRA, Kafkova 15,
Praha 6.

Kritériem je nabídka výše nájemného. Podrobné informace a prohlídku
bytu zajišťuje Centra, tel. 224 319 731, 224 320 886. 

Písemné přihlášky úřad Prahy 6 přijímá do 19. 1. do 18 hodin.

Sběrný dvůr Aritma nahrazuje mobilní sběrný dvůr
Vážení spoluobčané, od 1. 1. 2015 je uzavřen sběrný dvůr Aritma. Tato služ-
ba tak bude následně zajištěna formou mobilního sběrného dvoru provozova-
ného ÚMČ Praha 6. 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny
na plochu parkoviště u koupaliště Džbán v těchto termínech: 

9. 1. 2015–11. 1. 2015
23. 1. 2015–25. 1. 2015

O dalším postupu budete informováni na webových stránkách Prahy 6 a pro-
střednictvím měsíčníku Šestka. 

Úřad městské části MČ Praha 6 vypisuje výběrové řízení na pronájem
bytu v bytovém domě „Nová Ořechovka“ Na Dračkách 1095/34, Praha 6

o velikosti 1 + kk s terasou o ploše 39,75 m2

Zájemci o uzavření nájemní smlouvy se mohou přihlásit, přičemž přihláš-
ka je k dispozici v informačních kancelářích ÚMČ Praha 6 a v kanceláři od-
dělení bytů a nebytových prostor odboru správy obecního majetku ÚMČ Praha
6, Čs. armády 23, Praha 6, 2. patro.

V přihlášce musí být vyplněny všechny požadované údaje, včetně ověře-
ných podpisů. K přihlášce musí být přiloženy všechny v ní vyžádané doklady
a potvrzení (originály nebo ověřené fotokopie). Byt bude pronajat za podmí-
nek uvedených v § 26 „Zásad a podmínek pro nakládání s byty v majetku
Hlavního města Prahy – Městské části Praha 6“ – viz příloha.

Prohlídku bytu zajišťuje správní firma SNEO a.s., Nad Alejí 2, Pra -
ha 6, telefon 235 094 055, 844 144 143.

Žádost o pronájem včetně požadovaných dokladů a potvrzení musí být do-
ručena do podatelny Úřadu m.č. Praha 6, Čs. armády 23, Praha 6 do 19. ledna
2015 do 12 hod. (rozhodující je razítko podatelny).
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LEDEN
� Rozpočet městské části ve volebním roce 2014 činí 1,2 miliardy korun.
� Začala demolice hotelu Praha. Rozhodl se tak majitel, finanční skupina PPF.

Hotel byl postaven na konci 70. let 20. století, Praha 6 ho prodala v roce 2002. 
� Novým rektorem ČVUT se stal Petr Konvalinka, ve funkci vystřídal Václava

Havlíčka. S Prahou 6 plánuje spolupracovat při úpravě dejvického kampusu.

ÚNOR
� K zápisům do prvních tříd přišlo 1372 dětí, o sto více než v předchozím roce.
� Veřejnost je šokována zbouráním vily v památkové zóně na Ořechovce. Úřady

povolily pouze její přestavbu. Vila patřila firmě Matragi design. 

BŘEZEN
� Břevnovem prošel masopustní průvod, slavnost se konala již podvacáté.
� Po deseti letech skončil provoz Galerie Anderle v Pélleově vile, která před-

stavovala dílo čestného občana Jiřího Anderleho a jeho sbírku afrického
umění. Důvodem byly zejména finanční náklady městské části na provoz.

� Začala 5. sezóna Farmářských trhů na Kulaťáku.
� Praha 6 koupila klavírní křídlo Petrof, které umístila do Národní technické

knihovny. Bude sloužit pro koncerty.
� V soutěži Zlatý Erb získala první cenu aplikace Šestka do mobilu, která je

zdarma dostupná pro mobilní telefony s operačním systémem Android a pro
uživatele telefonů iPhone. Aplikace jsou ke stažení zdarma na www.praha6.cz

DUBEN
� Zastupitelé rozhodli o navýšení kapacity v mateřských školách o 147 míst

s náklady 39 milionů korun.
� Prodejna Billa v Dejvicích v objektu ČVUT byla zrušena. Důvodem je plá-

novaná přestavba objektu Technické menzy na Institut informatiky, robotiky
a kybernetiky.  

� Lidé oslavili Velikonoční svátky v Písecké bráně.
� Na Ladronce se konal největší čarodějnický slet v Praze, happening navštívi-

lo 16 tisíc lidí.

KVĚTEN 
� Koupaliště Petynka má zrekonstruované brouzdaliště pro děti a nové atrakce

na hřišti.
� Veřejnost protestuje proti plánovaným revitalizacím parků Lázaro Cardenase

a Thákurova, lidé podepisují petice.
� Na Ladronce se otevřelo discgolfové hřiště pro veřejnost. 
� Volební účast při volbách do Evropského parlamentu dosáhla dvojnásobku

celostátního průměru. Voleb se v Praze 6 zúčastnilo 33,21% voličů.
� U příležitosti 80. narozenin grafika Cyrila Boudy, dlouholetého občana Pra -

hy 6, se v Písecké bráně konala výstava jeho obrazů.
� Na Markétě se konal již 18. ročník plochodrážního závodu Grand Prix.

ČERVEN
� Na Puškinovo náměstí byla umístěna busta ruského literáta A. S. Puškina.

Praze 6 ji věnoval Nadační fond Rusko-České smíšené obchodní komory.
� Praha 6 ocenila nejúspěšnější žáky základních škol.
� K 60. narozeninám Ivana Hlase a 55 let scény divadla Semafor se na Hans -

paulce konal hudebně-divadelní víkend pod širým nebem. 
� Dopravní podnik zahájil rekonstrukci tramvajové trati na Bělohorské. Lidé si

vymohli zachování zastávky U Kaštanu, Praha 6 na její rekonstrukci přispě-
la 1,5 milionem korun.

ČERVENEC
� Historický objekt Písecké brány prochází nákladnou rekonstrukcí, která má

zabránit vlhkosti. Během oprav byla odstraněna veškerá zemina z povrchu
objektu.

� Tři členové rady a dva zastupitelé městské části vystoupili z ODS. Zastupite-
lé za TOP 09 se rozdělili na dva kluby.

� Ústav organické chemie a biochemie v Dejvicích otevřel nový pavilon, jehož
také stavbu financoval. Jde o jedno z nejmodernějších výzkumných pracovišť
v Evropě. Futuristická stavba dostala přezdívku „Květák“.

Takový byl rok 2014 v Praze 6...
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Takový byl rok 2014 v Praze 6...
SRPEN

� Poprvé se volil nejkrásnější pes Prahy 6. Vítězové byli dva, ridgeback-labra-
dor Quentin Bajo a čtyřletý jorkšír Max.

� Po dlouhých měsících skončila oprava stropní desky metra Dejvická, dopra-
va kolem Vítězného náměstí se vrací do normálu. Praha 6 prosadila úpravy au-
tobusových zastávek.

� Železniční stanice Praha – Bubeneč je definitivně zrušena. Vlaky zastavují
v nové zastávce Praha – Podbaba. K posunu zastávky došlo v rámci revitali-
zace železnice.

� Čestná občanka Prahy 6 Eva Pilarová oslavila 75 let.

ZÁŘÍ
� Vědec Nikola Tesla má nový pomník ve stejnojmenném parku. Autorem sty-

lizovaného elektrického výboje je Stefan Milkov. 
� V Šárce se hrála Dvořákova opera Čert a Káča, kterou navštívily tisíce lidí.
� Čestným občanem Prahy 6 se stal filozof Jan Sokol. Cenu městské části zís-

kala sestra Konsoláta Miroslava Frýdecká, představená Domova sv. K. Boro-
mejského a hudebník Ivan Hlas. 

� Praha 6 odhalila pamětní desky osobnostem. Na domech, kde žili, mají desku
Jan Malypetr, předseda vlády ČSR, v ulici na Baště, pěvec Emil Pollert ve
Špá lově 3 a spisovatel Josef Švorecký v Patočkově ulici. V areálu kasáren by -
la odhalena busta generálu Sedláčkovi, čestnému občanovi Prahy 6.

� Základní školy Na Dlouhém lánu a Dědina mají nově zrekonstruované spor-
tovní areály. Praha 6 za rekonstrukce zaplatila 65 milionů korun.

� Na Vypichu se konal koncert skupiny Kabát, který navštívilo 70 tisíc lidí. Ná-
sledný odvoz techniky zdevastoval travnatou pláň, kterou pořadatel nechal
osít novou trávou. 

� Na místě staveniště tunelu Blanka při Patočkově ulici vznikl nový park s je-
zírkem a netradičními atrakcemi pro děti. Nese jméno holandského politika
Maxe van der Stoela.

� Na Ořechovce došlo k další nepovolené demolici, tentokrát části trojdomu
v Západní ulici. 

ŘÍJEN 
� Komunální volby v Praze 6 vyhrála TOP 09. Do zastupitelstva lidé zvolili

také zastupitele za ANO, ODS, Stranu zelených, STAN, ČSSD, KSČM
a KDU-ČSL. K volbám přišla 44 procenta voličů.

� Senátorem zastupujícím část Prahy 6 je Václav Hampl. 
� Pelléova vila se znovu otevřela veřejnosti jako prostor pro výstavy, koncerty

a divadlo. Provozovatelem je sdružení Porte.
� Veřejnost si prohlédla rozestavěné stanice metra Nádraží Veleslavín a Motol.

Metro by se mělo rozjet 6. dubna. 
� Uskutečnil se již 2. ročník sportovního odpoledne pro seniory v areálu FTVS.
� Na Prašný most se po šesti letech vrátil pomník odbojáře Václava Morávka.

Kvůli stavbě tunelu Blanka byl dočasně přemístěn do kasáren v Čínské ulici.

LISTOPAD
� Ondřej Kolář z TOP 09 byl zvolen starostou Prahy 6. Ve funkci nahradil Marii

Kousalíkovou z ODS.
� Praze 6 bude následující čtyři roky vládnout koalice pěti stran TOP 09, ANO,

SZ, STAN, KDU-ČSL. Dosud vládnoucí ODS a ČSSD odchází do opozice,
kde bude působit společně s KSČM. 

� ČVUT zahájilo výstavbu vědeckého centra v objektu Technické menzy. Stav-
ba potrvá 14 měsíců. 

PROSINEC
� V babyboxu v budově radnice byl nalezen novorozený chlapec. Několik dní

poté holčička. Obě děti byly předány pěstounům
� Radnice a veřejnost se zapojila do sbírky pro pražskou potravinovou banku.
� Praha 6 organizuje adventní a vánoční program pro občany na Dejvické, v Pí-

secké bráně a na adventních trzích.
� V divadle Semafor se konal druhý ročník charitativního Vánočního bazáááru,

jehož výtěžek pomáhá dětem z Prahy 6.
� Tunelový komplex Blanka i přes sliby hlavního města zatím zůstává zavřený.

Nový termín otevření je jaro 2015.
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Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na leden
Středa 7. 1. 13.00–15.30 Výtvarný ateliér: Vyrábíme ozdobné brože

z filcu a korálků
Čtvrtek 8. 1. 14.30–16.00 „Zpíváme s Janem Masarykem“ – II. část.
Pás mo písní připravili: Daniel Dobiáš – hudební skladatel, Elena Brandová –
herečka
Pondělí 12. 1. Harmonizační cvičení 

14.00–15.00 I. skupina
15.00–16.00 II. skupina
16.00–17.00 III. skupina

Úterý 13. 1. 14.30–16.00 Stop zapomínání:
Paměťová cvičení II. skupina

Čtvrtek 15. 1. 14.30–16.00 Je na Havaji havaj? Nejvzdálenější ostrovy
od pevniny, kdysi zapomenutý ráj uprostřed Tichého oceánu. Přednáší: Jana
a Karel Wolf.
Pondělí 19. 1. Cvičení na židlích na podporu stability 

14.00–15.00 I. skupina
15.00–16.00 II. skupina
16.00–17.00 III. skupina

Úterý 20. 1. 14.30–16.00 Stop zapomínání:
Paměťová cvičení I. skupina

Úterý 20. 1. 16.00 Rozdělovací schůzka do kurzu PC – II. se-
mestr. Účast je nutná, počet míst je omezen.
Středa 21. 1. 13,00–15,30 Výtvarný ateliér: Pleteme hračky pro děti
Čtvrtek 22. 1. 14.30–16.00 Duo Aurette: „České loutnové písně“
Pondělí 26. 1. Cvičení s theraband gumou 

14.00–15.00 I. skupina
15.00–16.00 II. skupina
16.00–17.00 III. skupina

Úterý 27. 1. 14.30–16.00 Stop zapomínání:
Paměťová cvičení II. skupina

Čtvrtek 29. 1. 14.30–16.00 Stop cukrovce – co obnáší být diabetikem?
Přednáška MUDr. Jarmily Jirkovské a Gabriely Tomáškové. Pro zájemce mě-
ření cukru, krevního tlaku, body mass indexu. 

VŠECHNY AKTIVITY KC ŠLEJNICKÁ JSOU ZDARMA
A JSOU URČENY SENIORŮM PRAHY 6

Informace na uvedených kontaktech: Koordinátor KSEC: Irena Simeono-
va, mobil: 736 489 330, telefon – rezervace: 220 199 610, e-mail: ksec@pe-
cova telskasluzbap6.com.

KLUB FRESH SENIOR V PÍSECKÉ BRÁNĚ
Pravidelná kulturní a společenská setkání pro všechny,

kteří toho stále od života hodně čekají.

13. 1. Slovanská epopej
Sraz před Píseckou bránou v 16:00. Do Veletržního paláce se Zdeňkem Ha-
vránkem. V souboru dvaceti monumentálních obrazů Slovanská epopej, na
němž pracoval v letech 1912–1926, spatřoval Alfons Mucha smysl svého ži-
vota. Dokončený cyklus byl jako celek poprvé představen pražské veřejnosti
na podzim roku 1928 u příležitosti oslav deseti let samostatnosti českoslo-
venského státu. 

20. 1. Skupinové bubnování III.
Písecká brána v 16:00. Bubnování má velmi pozitivní vliv na naše zdraví:
uvolňuje stres a napětí, snižuje krevní tlak, navodí pocit pohody, propojuje
pravou a levou hemisféru. 

27. 1. Beseda k mezinárodnímu dni památky obětí holokaustu
Pelléova vila v 16:00. Vyprávění Hany Lustigové, sestry spisovatele Arnošta
Lustiga, která přežila několik koncentračních táborů (Terezín, Osvětim, Frei-
berg a Mauthausen). Zazní skladby doprovázené písněmi na texty dětí a do-
spívajících napsané za 2. světové války v terezínském ghettu. Texty zhudeb-
nil a interpretuje Daniel Dobiáš. 

KLUBOVNA FRESH SENIOR
Pelléova vila, Pelléova 10

Každé úterý–pátek pravidelný program. 
NUTNÁ REZERVACE MÍST. 

13. 1. od 10:00 Jihovýchodní Asie
Cestopisné přednášky s cestovatelem Jiřím Sedláčkem

23. 1. od 10:00 Trénování paměti 
Kondiční a relaxační cvičení každou středu od 9:00
Kurzy angličtiny každou středu od 10:00
Kurzy francouzštiny každý čtvrtek od 10:00
Bezplatné sociální poradenství středa 12:00–14:00

Informace, rezervace míst a přihlášky do kurzů: po–pá 9:00–14:00 na tel.
č. 224 325 224, 724 737 352 nebo na info@porteos.cz, út–čt 10:00–12:00
v klubovně Fresh senior, VILLA PELLÉ, Pelléova 91/10, 160 00 Praha 6,
www.villapelle.cz, www.freshsenior.cz

Pořádá: Porte o.s., Jaselská 3, 160 00 Praha 6, www.porteos.cz

Lidé z Prahy 6 si podobně jako Česká
republika a celý svět připomenuli
tře tí výročí úmrtí Václava Havla. Pa-
mátku bývalého prezidenta a čestné-
ho občana Prahy 6 uctili 18. prosince
srdcem ze svíček, které postavili na
náměstíčku Wuchterlova – Kafkova.

„Václav Havel je bezpochyby jed-
nou z nejvýznamnějších osobností,
dalo by se říct ikon moderní české his-
torie. Smutné a bohužel pro naši kul-
turu i trochu příznačné je, že doma si
osobnosti Václava Havla a jeho odka-
zu vážíme mnohem méně, než by si
zasloužil. Důkazem budiž například
to, že ač strávil část svého života na
Praze 6, nemá zde jediný, byť sebe-
menší pomníček,“ řekl starosta Pra -
hy 6 Ondřej Kolář. „S panem prezi-

dentem jsem se setkal v životě jednou
u něho v kanceláři ve Voršilské ulici,
když udílel mému otci před odjezdem
do USA rady a prosil ho o vyřízení po-
zdravů svým přátelům za oceánem. Na
památku máme doma fotku,“ doplnil
Kolář osobní vzpomínku. 

Václav Havel je spojen s Prahou 6
hned v několika svých životních ob-
dobích. V 50. letech byl členem vo-
dáckého oddílu mládeže v Sokole na
Praze 6 (bývalý a současný Junák -
svaz skautů a skautek ČR, středisko
Šipka Praha 6). V 70. letech bydlel
Václav Havel na Praze 6 (U Dejvické-
ho rybníčku 4) a znovu se na Prahu 6
přestěhoval v roce 1994 do vily v Dě-
lostřelecké ulici. V roce 2011 přijal
titul čestný občan Prahy 6.

Srdce pro Václava Havla
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PRAHA 6 -  DEJVICE

Přijmeme makléře.
Pro zkušené bonusy,
pro nováčky zaškolení
v naší akademii
v lednu zdarma.

www.rkevropa.cz

INZERCE

Vánoční ohlédnutí: lidé se bavili na koncertech

Program doplnila odpolední divadelní představení, vystoupení dětí z MŠ a ZŠ
Prahy 6, nebo místních uměleckých souborů.

Tradice kulturních pořadů v období adventu na Vítězném náměstí a v Písecké
bráně pokračovala i letos. Pro veřejnost je připravila Praha 6. O úvodní koncert
se postarali Michal Prokop, Luboš Andršt, Jan Hrubý Trio. 

Na oblíbené školní rukodělné adventní dílny zavítaly do Písecké brány během ně-
kolika dní třídy základních škol Pod Marjánkou, Emy Destinnové a Červený
vrch, jejichž druháci natočili pro metropolitní televizi Praha TV reportáž o vý-
robě tradičních vánočních ozdob a výzdoby z tradičních materiálů a uchovává-
ní pracovních dovedností, postupů a technologií.

Vánoční koncert Chorea Bohemica
v Písecké bráně. Legendární soubor
zazpíval české koledy a písně. Během
Adventu zde vystoupili také Jiří
Schmitzer, Jiří Suchý s Jitkou Molav-
covou, Ivan Hlas a další.

Po osmé se hrála o prvním vánočním
svátku v Písecké bráně Česká mše
vánoční Jakuba Jana Ryby. Lidé za-
plnili bránu do posledního místa,
aby vyslechli sólisty Národního di-
vadla a Státní opery Praha, které
doprovodil Orchestr Praga Sinfoni-
etta a sbor Vox Pragae pod taktov-
kou Miriam Němcové.
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Studenti a profesoři Gymnázia Nad
Alejí posedmé navštívili Chicago
v rám ci výměnného programu „Cze-
chago“. Jako již tradičně spolupraco-
vali s partnerskou školou Walter Pay-
ton College Prep (WPCP) a Českou
školouT. G. Masaryka v Chicagu. Tam
si někteří mohli vyzkoušet práci
s ma lými školáky, ale také se setkat
s krajany. 

Každý rok se studenti gymnázia
snaží přiblížit co nejvíce zemi, ze které
pocházejí. Při letošní návštěvě před-
stavili Českou Republiku jako celek.
Připravili si prezentaci o jejích krá-
sách, o významných osobnostech, kte -
ří tuto zemi proslavili, o tradicích. Vel-
kého uznání se jim dostalo od americ-
kých studentů, jejich učitelů, ale i od
pětice členů Výboru pro vzdělávání,
vědu, kulturu o lidská práva ČR, kteří
byli v Chicagu na oficiální návštěvě.
Pro studenty z Aleje bylo přínosné při-
blížit zajímavá místa těm, kteří v ČR

dlouho nebyli, i těm, co sem brzy po-
jedou na výměnný pobyt.

V dalších dnech byl pro alejáky
partnerskou školou připraven bohatý
program, při kterém si mohli vyzkou-
šet běžný život studenta americké
střední školy, i turisty, který navštěvu-
je muzea a galerie. 

Zážitkem byla i návštěva České
školy T. G. Masaryka, kde se snaží na-
vazovat na české tradice a přibližovat
je, i dění v Čechách, těm nejmenším.
Ško lu navštěvují děti, které mluví čes -
ky, ale trvale žijí v USA. Výuka probí-
há v češtině. 

Malí školáci se zapojili do výtvar-
ného projektu Orloj Workshop. Jako
předloha jim sloužil Staroměstský
orloj v Praze. Ti starší za asistence pro-
fesorů a studentů gymnázia vytvářeli
dílčí části orloje, aby jej posléze celý
sestavili dle svých představ. Ti nej -
menší si pro změnu vytvořili vlastní
kukačky. 

V České škole T. G. Masaryka v Chicagu měří čas orloj 

V hanspaulské škole děti od února do
konce listopadu v rámci celostátní
čtenářské hry lovily perly.

Vybrané knihy ve školní knihovně
se staly perlorodkami, a pokud děti po
jejich přečtení správně odpověděly na
otázky, získaly na svou šňůrku novou
perlu. Každé dítě mělo šňůrku s vla-
stnoručně vytvořenou vizitkou a vý-
sledky každého lovce mohly sledovat
všechny děti.

„Pro nás to byla práce, pro děti zá-
bava. Hry se zúčastnilo na padesát dě -
tí, celkem přečetly 537 knih. Prv ňáčci
samozřejmě jen pár knížek, ale někte-
ré starší děti četly jako o závod,“ říká

za organizátory soutěže učitelka Lud-
mila Čumplová ze ZŠ Hanspaulka.
Nejvíce knih přečetla Klára Železná
z 5. C, získala 73 perel, Jitka Bedná-
řová z 5. A ulovila 51 perel, Mia Men-
del z 5. C si navlékla 36 perel a Bára
Dolenská ze 4. C má náhrdelník s 35
perlami. Tato děvčata se navíc probo-
jovala do celostátního kola a pod stro-
meček dostanou knihu od Svazu kni-
hovníků a informačních pracovníků.

Všechny děti, které se soutěže úča-
stnily, si odnesly odměny ze setkání
Lovců perel ve čtvrtek 18. prosince.
Skutečnou perlu si ale odnese pouze
vítězka soutěže.

Čtenářská soutěž
na Hanspaulce Třetí ročník soutěže o nejhezčí vá-

noční stromek mezi školami v Praze
6 letos vyhrála ZŠ Petřiny jih, která
získala nejvíc palců nahoru v inter-
netovém hlasování na facebooku.

Odměnou za vánoční stromek v du-
hových barvách, který nazdobily děti
převážně ručně vyrobenými ozdobami,
je poukázka na nákup zboží za 20 tisíc
korun v Zahradnictví Chládek. 2. mís -
to a 10 tisíc korun získala ZŠ Emy
Des tinnové a třetí nejhezčí stromek
měli na ZŠ Červený vrch a mohou si
vybrat zboží za 5 tisíc korun.

Soutěž o nejhezčí vánoční stromek
s podporou Prahy 6 organizuje střešo-
vické zahradnictví Chládek, které vě-
nuje školám stromky i ceny.   

Duhový strom se líbil nejvíce

ČVUT v prosinci otevřelo nové In-
formační centrum. Sídlí přímo před
stavební fakultou v unikátním ener-
geticky soběstačném domě „AIR
House“, s nímž studenti předloni zís-
kali třetí místo na mezinárodní sou-
těži Solar Decathlon v Kalifornii.

„Úspěšný studentský projekt bude
prezentovat ČVUT přímo uprostřed
kampusu, aby byl inspirací pro stu-
denty a u veřejnosti vzbuzoval pově-
domí a zájem o solární energii a archi-
tekturu šetrnou k přírodě. Informační
centrum by mělo poskytovat základní

informace o ČVUT,“ řekl rektor
ČVUT prof. Petr Konvalinka.    

AIR House je prototypem stavby,
která je nezávislá na energiích, na-
vržená pro dvě rozdílná podnebí. Dům
je koncipován jako chata pro dvou -
člennou domácnost 50+, která může
v důchodu sloužit pro trvalé bydlení.
Jediný obytný prostor lze podle potře-
by využívat jako kancelář, dílnu nebo
prodejní prostor. Dům je celý vyrobe-
ný ze dřeva včetně nosné konstrukce,
tepelné izolace, fasády, vnitřních po-
vrchů i vestavěného nábytku.

ČVUT otevřelo informační
centrum v solárním domě
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DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Sobota 17. 1. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod.
Keramická sobota. Pro děti i další zájemce. Přihlášky předem na tel. DDM
235 323 333 nebo klara.pliestikova@ddmp6.cz.

Sobota 24. 1. od 10 do 12 hod.
Přijďte vyzkoušet cvičení Pilates. Cena: 80,-Kč, Na tuto akci je nutné se do-
předu přihlásit.

PÁTEK 30. 1. POLOLETNÍ PRÁZDNINY
Od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., keramická dílna

Namaluj si svou kachličku a dílna malování na sklo. cena 50,-/dítě. Pouze
přihlášky předem na gabriela.lasikova@ddmp6.cz.

Od 10 do 15 hod., klub Šestka
Prázdniny v klubu. šipky, stolní fotbal, Wii, Xbox, kulečník, internet a stol-
ní hry. Pro děti a mládež 8–15 let. Zdarma.

Podrobné informace o všech programech najdete na www.ddmp6.cz
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
5. 1.–16. 1. Fotogalerie Juliska

Vystavuje mládež fotoklubu Líheň Stanice techniků. Autoři představují soci-
ální dokument o uzavřené komunitě zemědělců, v jejichž fyziognomii jsou
zřetelné prvky neandertálské vývojové linie. Výstavu lze navštívit v každý
všední den, od 15 do 19 hodin. Vstup volný.

24. 1. 10–12 a 13–15 hod. Den s železničními modeláři 
Sobotní návštěvní den mezi železničními modeláři. Přijďte navštívit klubové
modelové kolejiště ve velikosti H0. Máte možnost zhlédnout plný provoz
zmenšeného Posázavského Pacifiku (viz www.zeleznicepodbaba.cz). Vstup
volný.

22. 1.–6. 3. Fotogalerie Juliska
Krajinářská fotografie objektivy několika autorů. Vystavujícími jsou studen-
ti Školy kreativní fotografie. Výstavu lze navštívit v každý všední den (kromě
prázdnin), od 15 do 19 hodin. Vstup volný.

Další informace na http://www.ddmpraha.cz/stanice-techniku 

Scéna Ořechovka, která se již 3. se-
zonu aktivně stará o program bio-
grafu a divadla Ořechovka, oznamu-
je všem svým příznivcům, podporo-
vatelům, fanouškům a divákům, že je
nucena od nového roku ukončit pro-
voz.

„Z důvodů vleklých soudních sporů
o platnost nájemní smlouvy musíme
pozastavit naši činnost,“ uvádí pro-
dukční Kristina Charvátová. „Přesto
vě říme, že se nám v blízké budouc-
nosti podaří navázat spolupráci s no -
vým majitelem a Ořechovka opět oži -
je,“ dodává.

Nakládání s chátrajícím objektem
totiž dlouhodobě ovlivňuje složité ko-
lektivní vlastnictví budovy. 

„Zánik přirozeného kulturně komu-
nikačního centra na Ořechovce by byl
velkou chybou. Brzy bychom se rádi
setkali s majiteli objektu a pomohli ob-
novení provozu,“ říká místostarosta

Jan Lacina, odpovědný za oblast kul-
tury.

I za finanční podpory Městské části
Prahy 6 zde našlo svou domovskou
scénu profesionální divadlo, které in-
scenuje pro nejmenší diváky autorské
pohádky. Dalším pravidelným projek-
tem je jevištní vystoupení bývalých
moderátorů zaniklého radia Limoná-
dový Joe – Vysílá Rádio Ořechovka.

Velké popularity se také dostalo ro-
dičovskému klubu Oříšek. Devadesá-
tiletá  kontinuita biografu byla udržo-
vána žánrovými filmovými přehlídka-
mi předních tvůrců české kinemato-
grafie, v posledním roce věnovaným
například Juraji Herzovi nebo Františ-
ku Vláčilovi.

„Pokud bude existence Ořechovky
zachována a spolu s ní i spousta dal-
ších projektů, dozví se zájemci včas na
www.divadlo orechovka.cz nebo face-
booku,“ doplňuje Charvátová. 

Ořechovka od ledna nehraje

Soutěžní festival amatérských filmů
pro školy, školská zařízení a nízko-
prahové kluby s tématikou rizikové-
ho chování.

Pořadatelem soutěže je Hlavní měs -
to Praha ve spolupráci s městskými
částmi. Přihlásit lze obrazový snímek
s námětem rizikového chování, např.
drogová závislost, kriminalita, šikana,
rasismus, záškoláctví, gambling, do-
mácí násilí atd. na nosičích CD nebo
DVD v celkové délce maximálně pat-
náct minut (delší snímky budou auto-
maticky vyřazeny).

Školy, školská zařízení nebo nízko-
prahové kluby mohou do soutěže vy-
slat jednotlivce nebo skupinu maxi-
málně 5 tvůrců ve dvou kategoriích:
věková kategorie žáci II. stupně zá-
kladních škol a studenti odpovídají-
cích ročníků víceletých gymnázií, vě-
ková kategorie studenti středních škol
a odborných učilišť.

Přihlášku a další informace nalez -
nete na internetových adresách
www.antifetfest.cz, www.praha.eu (v

sekci primární prevence) a www.pre-
vence-praha.cz

Soutěžní snímky budou spolu s při-
hláškou přijímány do 27. března na
úřadě městské části a budou adresová-
ny protidrogovému koordinátorovi.  

Kontaktní osoba pro Prahu 6 je Mi-
chaela Zolotarová, protidrogový koor-
dinátor. e-mail: mzolotarova@pra -
ha6.cz, tel.: 724 772 293,220 189 544.

AntiFETfest 2015
aneb jde to i jinak!

MČ Praha 6 zve na koncert studentů pražské konzervatoře z cyklu

Z hvězdiček rostou hvězdy
v sobotu 24. 1. od 18 hodin v sále Národní technické knohovny

Účinkují: studenti Pražské konzervatoře z oddělení dechových dřevěných ná-
strojů – laureáti mezinárodní soutěže ve Wroclavi

Štěpánka Hajná – flétna, Kristýna Cháberová – hoboj, Aleš Tvrdík – klarinet 
Anna Talácková – flétna, Ondřej Balhar – hoboj, studenti ze tříd profesorů
Jana Ostrého, Jana Thuriho a Milan Poláka

Program: W. A. Mozart, F. Poulenc, Teobald Böhm, J. W. Kalivoda a dalších.

Z technických důvodu Ořechovka od ledna nehraje.
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NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 723 475 707

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6
VF0127

VF0120

VF0108

VF0114

VF0121

Bayrische Firma
bietet freien

Mitarbeitern/innen
eine Geschäftstätigkeit

am Wohnort.

Tel.: 00420 777 652 722
VF0115 VF0123

Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

Provádím veškeré zednické, obkladačské, malířské,
podlahářské a bourací práce, odvoz suti zajištěn.
Rekonstrukce bytu, domu i nebytových prostor.

Praha 6 a blízké okolí.

Hájek-zednictví-malířství

Mobil: 777 670 326

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ,
TĚSNĚNÍ DO OKEN

v dílně i u zákazníka.
Rozpočty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.malirlakyrnik-praha.cz

Portréty významných českých vý-
tvarníků narozených do roku 1945
představuje výstava fotografií Hynka
Glose. Zhlédnout ji můžete od ledna
do konce března v nově otevřeném
prostoru dejvického divadla Anti.kva-
riát.  

Portrétní projekt fotografa Hynka
Glose představuje malíře, grafiky, ilu-
strátory, sochaře, fotografy a skláře,
kteří tvořili v průběhu naší novodobé
historie. „Významnou měrou ovlivňo-
vali a ovlivňují svými pracemi výtvar-
nou a uměleckou tvář naší společnos-
ti, zatímco jejich vlastní obličeje nám
zůstávaly mnohdy skryty,“ říká o mo-
tivaci k projektu autor Hynek Glos.
Výstava dává vystoupit těmto tvůrcům
ze stínu, a tím i jedinečnou možnost
pohlédnout jim do tváře. Soubor se
průběžně rozšiřuje. Mezi fotografova-
nými výtvarníky jsou například Adolf

Born, Jiří Bouda, Kurt Gebauer, Karel
Malich, Theodor Pištěk, Jiří Šalamoun
a další. 

Glos a DD
Divákům Dejvického divadla jsou

fotografie Hynka Glose dobře známé.
S divadlem spolupracuje přes deset let
a v posledních letech je prakticky vý-
hradním fotografem dejvických insce-
nací, které navíc dokumentuje i v prů-
běhu zkoušení až k premiéře. Jeho
snímky je možné vidět nejen v tisko-
vých materiálech, ale třeba také v inte-
riéru divadla.

Hynek Glos se dlouhodobě věnuje
především reportážní fotografii
a v tom to oboru získal řadu prestižních
ocenění, například v soutěži Czech
Press Photo. V roce 2010 spolu s foto-
grafem Martinem Pinkasem získal
čestné uznání v kategorii Portrét za

sérii X–portrait (rentgenové portréty
handicapovaných sportovců) a v roce
2011 druhé místo v kategorii Příroda
a životní prostředí za sérii leteckých
snímků severočeských hnědouhelných
lomů. Posledním výrazným oceněním
jeho tvorby je grant Prahy pražského
primátora, udělený letos v rámci sou-
těže Czech Press Photo.

Výstava potrvá od 10. ledna do 31.
března. Otevřeno je denně od 12 do 22
hod., o víkendu od 17 do 22 hod.

Anti.kvariát vystavuje portréty výtvarníků

INZERCE

Adolf Born 

Pavel Brázda

Kurt Gebauer

Václav Kabát 

Vladimír Kopecký

Jiří Bouda 

Stanislav Kolíbal

www.abhcar.cz

Horoměřice, PRAHA-ZÁPAD, Suchdolská 682 www.jistab.cz

STK � EMISE

tel./fax 220 970 080
mobil 724 534 238
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Nová premiéra v Dejvickém divadle
nabízí divákovi „jiné vidění světa“.
A to prostřednictvím Wendy, hrdin-
ky nejnovější inscenace Jiřího Havel-
ky. V hlavní roli autistické ženy ve hře
Kakadu ztvárňuje Simona Babčáko-
vá.  

Kakadu je první premiérou aktuál-
ní divadelní sezóny. Režie autorské in-
scenace Karla Františka Tománka se
ujal Jiří Havelka. Příběh vypráví o že -
ně, která těžko navazuje vztahy s os-
tatními lidmi, těžko zvládá běžné kaž-
dodenní situace, některé její reakce
jsou naprosto šokující. To ale nezna-
mená, že by o kontakt s druhými lidmi
nestála. Jen je to pro ni mnohem obtí-
žnější, protože neví, jak na to. „Pro au-
tisty je těžké se naučit „ten náš jazyk“
a pro nás zase ten jejich, a to má ještě
každý autista svou specifickou řeč. Za-
jímá mě to „ztraceno v překladu“.
Tady vidím analogii s divadlem. Mě na
divadle nejvíc baví hledat ten stále
nový a nový komunikační klíč s divá-
kem,“ říká k tématu hry režisér Havel-
ka. Autor hry Tománek zase prozradil,
že inspirací pro téma autismu mu byl

životopisný film Temple Grandinové.
A stvořil vlastní příběh autistické
hrdinky. V inscenaci dále hrají Veroni-
ka Kubařová, Jana Holcová, Barbora
Poláková, David Novotný, Jaroslav
Plesl a Stella Ginger Janáčková.

Kubařová na DD nastálo
Veronika Kubařová, kterou diváci

Dejvického divadla znají jako Ninu

z úspěšné hry Racek, je od ledna
novou členkou uměleckého souboru.
Účinkuje též v nové hře Kakadu.
Přestože se stala nejmladší členkou
souboru, její divadelní zkušenosti jsou
bohaté, především ze dvou minulých
působišť – Městského divadla v Mladé
Boleslavi a Městských divadel praž-
ských, má také na svém kontě řadu fil-
mových a televizních rolí.

Babčáková v DD exceluje jako autistka,
soubor posílila Kubařová

Foto: Hynek Glos

První výstavní projekt Švábení, kte-
rým se uvedla Villa Pellé v nové po-
době, končí 10. ledna dernisáží spo-
jenou s divadelně hudební improvi-
zací Tětiva snu. Již 28. ledna je veřej-
nost zvána na zahájení výstavy obra-
zů Ivany Lomové. 

Známá malířka Ivana Lomová
před stavuje od ledna do března nejno-
vější i starší obrazy, které „pocházejí“
z její ložnice. Tvorbu autorky, která se
na umělecké scéně pohybuje od 90.
let, definuje nikoli onen fotografický
„magický realismus“, díky němuž na
jejích obrazech přesně rozpoznáváme
situaci, ve které se zobrazené postavy
nacházejí, a kdy podléháme jejímu
emocionálnímu vyznění, ale spíše
schopnost vytěžit z konkrétního pro-
středí maximum významu. Její díla
jsou vždy nějak lokalizována: do ka-
várny, do městského prostoru, na pláž,
na pěšinu, do pokoje. Tentokrát je to
ložnice jako synonymum intimity, dů-
věrnosti, ostychu, traumat i útěchy.
Radostí. Odpočinku. Stínů i rozbřes-
ku. Ono „zakázané území“, prostor,
kde se sobě otevíráme – a kde se zaví-
ráme před okolním světem. 

Ivana Lomová je umělkyní na první
pohled věcnou, až popisnou. A právě
její pečlivá pozorování nás jemně do-

vádějí k poznání, jak se najednou
v tom, co důvěrně známe, objevuje
pro past. Závrať z neznámého, kterým
se díky obrazům Ivany Lomové stává-

me i sami pro sebe. Součástí výstavy
jsou komentované prohlídky (19. 2.,
19. 3. od 17 hod.) i tvůrčí dílny pro ve-
řejnost (7. 2., 21. 2., 14. 3. od 16 hod.).

Obrazy z ložnice střídají Švábení

Ivana Lomová, „Skoro ráno“, olej, plátno, 60x60cm, 2014

ELEKTROINSTALACE
OPRAVY

	 I v panelových bytech.
	 Revize.
	 Stavební dokončení.

Tel: 608 278 778 

VF0102

VF0110

VF0113

VF0112

VF0106

Pondělí     13:30–18:00
Úterý     7:00–11:30  13:00–16:00

Středa     13:30–18:00
Přijímá zdravotní sestru (věk, ani znalost PC
není problém). Zdravotní sestru z jiného
oboru zaučíme. Dobré platové podmínky.

Kontaktujte mne na čísle 775 043 951
nebo na sabra.r@seznam.cz

SABRA UROLOGIE s.r.o.
K stavebninám 11, P-6 Suchdol

775 043 951


 Zednické práce

 Obkladačské práce

 Malířské práce

 Sadrokartonářské práce

mobil:
602 386 895

e-mail:
radek.zaloudek@seznam.cz

Nově otevřená vinotéka

U Zvonků
Wuchterlova 567/3, Praha 6

Nabízíme sudová i lahvová vína
z Moravy a zbytku světa, zde/s
sebou

Navštívit nás můžete
v průběhu celého týdne.

Těšíme se na Vás.

IN
Z

E
R

C
E
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Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

8. 1. K. F. Tománek, Jiří Havelka
Kakadu
Hra ze života.
9. 1. K. F. Tománek, Jiří Havelka
Kakadu
11. 1. K. F. Tománek, Jiří Havelka
Kakadu
12. 1. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
13. 1. John Buchan a Alfred Hitchcock
39 stupňů

16. 1. Petra Tejnorová, Karel František
Tománek a kolektiv
MODROVOUS/SUOVORDOM
Tři příběhy o jednom příběhu. 
17. 1. Petra Tejnorová, K. F. Tománek
MODROVOUS/SUOVORDOM

– Derniéra
19. 1. Johann Wolfgang Goethe
Spříznění volbou
Nejvýznamnější román německého
klasicismu. 
21. 1. Patrick Marber
Dealer’s Choice
Kdo rozdává, rozhodne.
22. 1. Petr Zelenka
Teremin
23. 1. K. F. Tománek, Jiří Havelka
Kakadu
24. 1. Miroslav Krobot
Brian
Hra o jedné expedici. 
25. 1. Petr Zelenka
Dabing Street
27. 1. Patrick Marber
Dealer’s Choice
28. 1. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
Hra o lásce. 
29. 1. Petr Zelenka
Dabing Street
30. 1. Anton Pavlovič Čechov
Racek
Komedie o čtyřech dějstvích.  
31. 1. Anton Pavlovič Čechov
Racek

Kulturní programy

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 13.00–18.00 hod.
Út–Pá 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Hrajeme-li v Praze je pokladna otevře -
na i o víkendu.
So/Ne 9.30–11.30 a 12.00–17.00 hod.
Hrajeme-li představení pro dospělé je
pokladna otevřena do 19.00 hod.
www.spejbl-hurvinek.cz

28. 1. v 19 hod.
Spejbl versus Drákula (představení
pro dospělé)
31. 1. ve 14 a v 16.30 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz
www.kastan.cz

8. 1. v 18.30 hod. 
Vernisáž výstavy: Ivana Štětkářová:
Fragmenty – obrazem i slovem. Bás -
ně autorky přednese Marian Ro den,
na harfu zahraje Stania Ramešová.
9. 1. ve 20 hod.
2X (dvakrát) – rockový koncert 
10. 1. v 15 hod.
Divadlo Baribal: O psovi Albertovi
a kočičce Emilce – pohádkové před-
stavení
13. 1. ve 20 hod.
Filmový večer: Jáma (ČR, 2014, do-
kument, režie: Jiří Stejskal, 84 min.)

14. 1. v 19 hod.
Jiří Moučka: Plavba obská – Hydro -
logická a geografická charakteristika
veletoku Ob. Přednáška s projekcí.
15. 1. ve 20 hod.
Původní Bureš – koncert psychede-
licpunkfolkrockové kapely.
16. 1. ve 20 hod.
Mucha – koncert femipunkové kapely. 
17. 1. v 15 hod.
Divadlo Krasohled: Tři přání. Po-
hádkové představení.
17. 1. v 19.30 hod.
Dřevěné pytlí v jutových uhlích +
hosté – koncert
20. 1. ve 20 hod.
Filmový večer: Sama nocí tmou
(USA, 2014, 99 min.)
21. 1. v 16 hod.
Sváťovo dividlo: Madlenka a skřít-
kové. Loutková pohádka pro nejmen-
ší.
21. 1. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů – Mar -
ka Míková, Jiří Dědeček, Karel Ve-
přek a Adam Rut.

22. 1. ve 20 hod.
Vasilův rubáš – koncert.
23. 1. ve 20 hod.
Eine Stunde Merzbauten (Most) +
Pa prsky inženýra Garina (Praha) –
koncert.
24. 1. v 15 hod.
Liduščino divadlo: Kudy cesta do
po hádky. Dětské představení. 
24. 1. ve 20 hod.
Gramotón + Schrödingerova kočka
– jazz-punk a alternativa z Prahy.
26. 1. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování – poslecho-
vý večer. 
27. 1. ve 20 hod.
Filmový večer: Pirátské sítě (ČR,
2014, dokument, 88 min.)
29. 1. ve 20 hod.
Shoda okolností – koncert.
30. 1. ve 20 hod.
Česká disharmonie + Central Thera-
py – alternative punk a garage crossover
31. 1. v 15 hod.
Pruhované panenky: Kuchyňská
skříň. Veselá klauniáda pro děti.

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz, tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

14. 1. Kytice 
15. 1. Kdyby tisíc klarinetů 
16. 1. Nejveselejší tragédie v Česku 
20. 1. Mam'zelle Nitouche 
21. 1. Kytice 
22. 1. Osvobozené divadlo Semafor 
23. 1. Hodiny jdou pozpátku 
24. 1. Prsten pana Nibelunga

v 16 hod. 
29. 1. Osvobozené divadlo Semafor 
30. 1. Kytice
31. 1. Rytíři z Blaníku

a krasavice Lída v 16 hod.
HOSTÉ

12. 1. Všechnopárty
13. 1. Všechnopárty
17. 1. Návštěvní den

u Miloslava Šimka v 16 hod.
26. 1. Všechnopárty 
27. 1. Všechnopárty 

Pelléova 17/55, 160 00 Praha 6
e-mail: info@villapelle.cz
www.villapelle.cz
Otevřeno 10–18.30 hod. 
mimo pondělí a svátků

Do 10. 1. 
Petr Nikl: Švábení / Broučí práce

Kinetický vizuální experiment Petra
Nikla. Robotičtí brouci a vibrační
zubní kartáčky vytvářejí spontánní vel-
koformátové kresby. 

10. 1. v 18.30 hod.
DERNISÁŽ. Tětiva snu

Divadelně hudební improvizace, Zuza -
na Dumková (kytara, zpěv), Petr Hep-
nar (kontrabas), Tomáš Gaston Pospí-
šil (Samsa), Petr Nikl (Řehoř). Vstup
s platnou vstupenkou na výstavu.

29. 1.–27. 3. 
Ivana Lomová: Obrazy z ložnice

Komentované prohlídky
19. 2., 19. 3. od 17 hod.

Tvůrčí dílny pro veřejnost
7. 2., 21. 2., 14. 3. od 16 hod.

Tvůrčí dílny pro školy: informace e-
mailem info@villapelle.cz, nebo tele-
fonicky: 725 537 142.
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Servis a oznámení

HC HVĚZDA PRAHA
Na Rozdílu 1,
Praha 6 – Vokovice

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
V LEDNU

10. 1. sobota 18.30–20.30 hod.
11. 1. neděle 17.30–19.30 hod.
18. 1. neděle 17.30–19.30 hod.
24. 1. sobota 18.30–20.30 hod.
25. 1. neděle 17.30–19.30 hod.

Jednotné vstupné

100 Kč
a platí po celé 2 hodiny.

Půjčovna bruslí: 1 pár za 80,- Kč
oproti záloze 1.000,- Kč nebo dokla-
du totožnosti.

www.hokejhvezda.cz

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13–19 hod.
Na výstavy vstup volný

do 18. 1.
Mezinárodní fotografická soutěž

PhotoArt VISION
výběr nejlepších fotografií.

Odborná pětičlenná porota vybrala
1320 fotografií od 338 autorů ze 64
zemí a udělila 72 cen. Soutěžní kate-
gorie: Volné téma v monochromní fo-
tografii, volné téma v barevné fotogra-
fii, Nature, Akt

26. 1. do 8. 2.
František Miksch: Římská nula

olejomalby 

Výstava na podporu Nadace Národ
dětem, jež pomáhá dětem hospitalizo-
vaným na Klinice dětské hematologie
a onkologie Fakultní nemocnice v praž -
ském Motole, a které malíř věnuje 50%
výdělku z prodeje svých děl.
Název výstavy souvisí s autorovým
záměrem označovat svá díla pouze
římskými číslicemi, aby nevypovídaly
o obsahu jeho spíše symbolistických
a abstraktních obrazů. František
Miksch (1985) se věnuje zejména
malbě a její možnosti odrážet myšlen-
ky, pocity a fantazie kombinováním
barev i samotným způsobem nanášení
vrstev na plátno.

Prohlídky perníkových jesliček
v kostele sv. Matěje

Expozice unikátního perníkové-
ho betlému s více než 30-ti letou
tradicí. Jesličky se skládají z ví -
ce než 300 ručně zdobených
čerstvých perníkových figurek.
Postavy jsou ztvárněné v krojích
z jednotlivých krajů Čech, Mo-
ravy a Slezska. 

V době od 3. 1. do 1. 2. sobota a neděle 14–17 hod.
Mimo stanovené časy je jesličky možné navštívit po telefonické domluvě

na tel: 233 336 351 nebo 731 754 846.

PRAŽSKÝ AEROBIC CUP
7. února v hale ZŠ Petřiny-jih

Soutěž v komerčním aerobiku a v zumbě vhodná pro všechny. Závodí se v 6
věkových kategoriích ve věku 4–15 let a ve VIP kategorii nad 16 let pro ma-
minky. Soutěž probíhá pod vedením lektora, kdy je nacvičena choreografie ve
stupních obtížnosti odpovídajících zařazení do kategorie. Porota hodnotí tech-
niku, kondici, schopnost zachytit choreografii a celkový dojem. Ze základní-
ho kola postupuje do finále určitý počet závodníků, který vybere porota. 

Přihlášky na http://aerobic-cup.webnode.cz/. Startovné 100 Kč.
Pořadatel:

Vendula Soukupová, Aerobic Club Sportýna, o.s., www.sportyna.cz

Domov sv. Karla Boromejského zve
čtvrtek 8. 1. od 14 hod.

Vesele a hravě v novém roce: vystoupení skupiny Motovidlo
pátek 9. 1. od 19 hod.

Jan Jakub Ryba: Česká mše vánoční
v podání pěveckého sboru Camerata Praha

a Komorního orchestru ZUŠ Hronov
neděle 11. 1. od 17 hod.

Novoroční koncert komorního smíšeného sboru Byzantion
pod vedením Evy Komárkové

středa 14. 1. od 10 hod.
Novoroční flétničky dětí ze ZŠ Na Dlouhém lánu

neděle 18. 1. od 17 hod.
Franz Schubert: Zimní cesta,

zahajovací koncert orchestrální řady Archioni Plus
pod vedením Michala Macourka.

čtvrtek 22. 1. od 15 hod.
Jak jsem ordinoval na Velikonočních ostrovech,

přednáška prof. MUDr. Jiřího Zámečníka, CSc. 
neděle 25. 1. v 15.30 hod.

Kytarový koncert s flétnou a zpěvem
Jan Janda – zpěv a kytara, Yuko Křehnáčová – příčná flétna,

Martin Křehnáč – kytara
11. 1.–28. 2.

Krása stvoření
Výstava obrazů Miloše Kouteckého inspirovaných vesmírem a malovaných
unikátní technikou na sametovém plátně. Vernisáž proběhne v neděli 11. 1.

v 10:15 hod. v refektáři. Výstava je prodejní. 

Dobrovolným vstupným na koncerty přispíváte do veřejné sbírky,
která probíhá na základě povolení Magistrátu hl. města Prahy

pod č. j. S-MHMP/464339/2013 a byla vyhlášena na podporu činnosti
a provozu Domova, který slouží nemocným seniorům.

Dětské Taneční studio Mirabel 
zve do

Salesiánského divadla v Kobylisích 
na benefiční představení

LEDOVÝ DRAK
ve středu 21. 1. od 18:30 hod. 

Výtěžek ze vstupného děti věnu-
jí lidem s mentálním, tělesným
a kombinovaným postižením z tex-
tilní díl ny a dřevodílny Gawain
a keramické dílny Eliáš z Prahy 6.
Projektu s názvem „Naše srdce ne-
zamrzla“ se aktivně účastní na 40
účinkujících dětí a velké množství
lidí s dobrým srdcem, kteří pomá-
hají bez nároku na honorář. Tančí
dvojnásobní mistři České republi-
ky v kategorii Lidový tanec. Před-
stavení je vhodné pro děti, rodiče
a všechny milovníky irského tance.

Letos se uskuteční již čtvrtý roč-
ník tohoto unikátního projektu s ná-
zvem „Naše srdce nezamrzla“. Pat-
ronát nad akcí převzal moderátor
rádia Evropa 2 Ondra Vodný. Část
výtěžku poputuje na podporu sdru-
žení Dílna Eliáš z Prahy 6. lidem
s mentálním, fyzickým či kombino-
vaným postižením začlenit se do
společnosti a zařadit se do pracovní-
ho procesu s ohledem na jejich
zvláštní situaci. Dílna Eliáš se za-
měřuje na práci s keramikou, její vý-
robky budou také ke koupi přímo na
představení, můžete si je prohléd-
nout i na www.dilnaelias.cz.

Taneční studio Mirabel působí
při ZŠ Trávníčkova v Praze 13. Je
otevřeno všem dětem bez rozdílu
věku či talentu.
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� Vyklízení bytů, sklepů, pozůstalostí,
atd.

� Naložíme a odvezeme cokoliv.
� Stěhování všeho druhu.
� Vše za rozumnou cenu.

!! Odvoz !!
starého nábytku na skládku

Telefon: 773 484 056

KUPUJEME STAROŽITNOSTI
TRADICE - JISTOTA

ZVEME VÁS K LASKAVÉ NÁVŠTĚVĚ!

Domov sv. Karla Boromejského
v Praze (LDN)

přijme
registrovanou zdravotní sestru

do nepřetr. provozu. 
Dále přijmeme

ošetřovatelku (muže i ženy)
do směnného provozu

bez nočních služeb. 
Vzdělání pouze pro zdrav. – dle

zákona 96/2004 Sb. Pouhý kurz pro
prac. v soc. službách je nedostačující.

Pro ženy možnost ubytování.
Kontakt:

vlasta.kremeckova@domovrepy.cz,
tel.: 774 401 334

VF0101 VF0118

VF0117

VF0128

VF0124 VF0125 VF0122

VF0103

VF0126

Na Pernikářce 35a/761,
160 00 Praha 6 

233 338 583 nebo 737 424 955
www.tdservis.cz, tdservis@seznam.cz

PRODEJ a POKLÁDKA PODLAH
� PVC, VINYL, KOBERCE
� PLOVOUCÍ PODLAHY
� DŘEVĚNÉ PODLAHY
� PARKETY
� RENOVACE PARKET

a DŘEVĚNÝCH PODLAH

WWW.TD-PŮJČOVNA.CZ
PŮJČOVNA PODLAHÁŘSKÝCH

A DALŠÍCH STROJŮ
233 338 583 nebo 732 675 161

ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10,

3. patro,

přijímá nové pacienty:
Dr. Zuzana Votřelová

tel.: 233 342 474

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

Eliška Járová,
Kyjevská 8

tel.: 224 323 727

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA

BROUŠENÍ PARKET
MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

Gensovská 6, PRAHA 6 Gensovská 6, PRAHA 6

INZERCE

Zemědělci z partnerského města
Prahy 6, ležícího v údolí zvaném Vla-
sugana v autonomní oblasti Trentino,
představili na adventních trzích své
produkty ekologického zemědělství.

Oblast je známá jablečnými sady,
proto přivezli letošní jablka, čerstvé ja-
blečné mošty nebo jemný jablečný
ocet. Nechyběl ani jablečný závin, kte -
rý podávali s horkým moštem.  Snad
nejlepší, co měli v nabídce, byl sýr

typu grana vakuově balený speciálně
pro Prahu 6. Sýr, vyrobený v malé sý-
rárně v kopcích nad Roncegno Ter me,
byl opravdu vynikající, a tak šel rych-
le na odbyt. 

A protože jde o horskou oblast, při-
vezli i výborné suché klobásky a jiho-
tyrolský špek. Zajímavé byly i smaže-
né sladkosti z jablek a jedlých kašta-
nů. Chyběly pouze čerstvé kaštany
z dů vodu letošní špatné sklizně.

Zemědělci z Roncegno
Terme se opět představili

na adventních trzích 
Praha získala titul „Kreativní město
literatury“. K tomuto ocenění při-
spěla též Praha 6 svojí unikátní po  u-
liční knihovnou, která lidem zpro-
středkovává výměnu přečtených knih
mezi sebou. 

Titul uděluje UNESCO městům
s mimořádným významem na poli li-
teratury. Od roku 2004 byl přiznán
pouze sedmi městům na celém světě.
Koordinátorem projektu je Městská
knihovna v Praze. Praha 6 se do něj
před dvěma lety zapojila vlastním kon-
ceptem pouliční knihovny. Knihovna
je umístěna na nám. Svobody a je ne-
přetržitě otevřena. Každý si může vy-
půjčit knihu, odnést domů a po přečte-
ní ji zase vrátit. Zdarma, bez poplatků,
bez čekání. Stejně tak lidé mohou
z vlastní iniciativy do knihovny umís-
ťovat knížky, které mají přečtené
a v jejich domácí knihovně se jim na
ně jen práší. Literatura si tak najde
cestu i k těm lidem, kteří knížky neku-
pují, nebo nemají čas vybírat si v kni-
hovnách.

Pouliční knihovna
přispěla k titulu

město literatury pro Prahu

První pouliční knihovna v Praze byla
umístěna na náměstí Svobody před
dvěma lety.
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Rákosníček, Křemílek aVochomůrka,
Malá čarodějnice. Tyto a další pohád-
kové postavy, které vytvořil výtvarník
Zdeněk Smetana, si v Galerii Chod-
ník za výlohou Skleněného paláce na

nám. Svobody můžete prohlédnout
až do 29. ledna. 

Zdeněk Smetana žije přes 30 let na
Hanspaulce. V létě oslaví devadesáti-
ny. Přestože dnes se již výtvarné práci

nevěnuje, na svém kontě má desítky
obrazů, animované filmy, kresby. Část
jeho rozsáhlého díla představuje vý-
stava, kterou uspořádala Praha 6.

Výstava představuje 28 obrázků
pro děti, ale i mimopohádkovou tvor-
bu, mezi níž patří několik jeho prací
technikou tzv. suché jehly. K vidění
jsou i ceny, které dostal za své dílo,
a také více než dvacet knížek. Obrazy
pro výstavu vybírala jeho dcera Věra
Benešová. Kterou pohádkovou posta-
vu měla nejraději? „Tatínek měl s jis-
tou nejoblíbenější postavu vždy tu, na
které právě pracoval. A pro mě to byly
postavičky, na kterých jsem mohla
pra covat s ním,“ říká dcera Zdeňka
Sme tany, která pracovala jako střihač-
ka na řadě jeho pohádek.

Výjimečné dílo Zdeňka Smetany
obohatilo několik generací dětí. Vý-
tvarník a režisér animovaných filmů
byl znám charakteristickým rukopi-

sem, jeho postavy měly vtip a poetič-
nost, která dnešním pohádkám chybí.
Mezi nejznámější příběh patří Pohád-
ky z mechu a kapradí, cyklus Večer-
níč ků o Rákosníčkovi anebo Malá ča-
rodějnice.

Večerníčkové postavičky ve Skleňáku

Krásnou tradicí se stává kulturně-
charitativní akce Vánoční bazááár,
který již podruhé uspořádal Nadační
fond Šestý smysl v divadle Semafor.

Díky lidem, kteří věnovali do pro-
deje nepotřebné věci, i těm, kteří si na-
koupili nebo jen přispěli, bude věno-
váno 216 314 korun na podporu dětí
z Prahy 6, které se nacházejí v obtí-
žných životních situacích. Štědrost
účastníků bazáááru umožní splnit
přání nejen dětem vybraným ve spolu-
práci se sociálním odborem MČ Prahy
6, ale i řadě dalších. Například ještě
před Vánocemi se na bowlingové párty
Nadačního fondu Šestý smysl vyřádi-
ly děti z pěstounských rodin. 

Dva dny nabité strhujícím vystou-
pením umělců, vděčné publikum i bo-
hatá nabídka vánočních dárků, to vše

posunulo Vánoční bazááár o velký kus
dál a přineslo všem mnoho pozitivní
nálady. Účinkující věnovali své kon-
certy návštěvníkům jako poděkování
za podporu akce. Všichni tak mohli
zdarma obdivovat úžasný, spontánní
výkon principála divadla Semafor Jiří-
ho Suchého, show pro děti Kašpárek
v rohlíku, kapely April, Tata/Bojs,
Hm…, Live Music Superheroes, Sun-
flower Caravan a užít si tichou disko-
téku/ Silent party, jejíž originalita
okouzlila všechny přítomné. 

Krásné darované předměty, které
nenašly na bazáááru svého adresáta,
poputují za spolupráce sociálního od-
boru MČ Praha 6 potřebným. Potěší
sociálně slabé rodiny, dětské domovy,
Diakonii atd. Akce se konala s finanč-
ní podporou Prahy 6. 

Vánoční štědrost pomohla potřebným

iPad pro Kubíka. Jedenáctiletému Jakubovi, který se narodil s těžkým tělesným
a zrakovým postižením a je odkázán na invalidní vozík, usnadní život iPad s vý-
ukovými programy, pomáhajícími ke zrakové stimulaci a k rozvoji jemné moto-
riky. Kubík má absolutní hudební sluch. Miluje hudbu a poslouchá výukové pro-
gramy podbarvené hudbou či s ní spojené. Ještě před Vánoci mu jej předali čle-
nové Nadačního fondu Šestý smysl. �
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BEZ smluvních ZÁVAZKŮ

FÉROVÉ JEDNÁNÍ 

instalace ZDARMA

INTERAKTIVNÍ TV nové generace

Přístup 130+ TV KANÁLŮ

TIME SHIFT 48h

ORIGINÁLNÍ ZNĚNÍ, videopůjčovna

od 0,60 Kč/min

zřízení zdarma

NULOVÝ MĚSÍČNÍ PAUŠÁL

ZDARMA VOLÁNÍ V SÍTI PE3NY.NET              

300 KČ

ZDARMA
RYCHLOST

45+ TV 
KANÁLŮ

PŘIPOJENÍ OPTI až 
800+/800+ MB/S

Internet 
30/30 MB/S

datové služby v kostce

IPTV televize
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